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JUŻ ZA PIĘĆ 
TYGODNI...

Miasto Gdynia realizuje projekt Gdyński 
Szlak Modernizmu. Zapraszamy do nabycia 
pamiątek ze Szlaku. W sprzedaży są m.in. 
koszulki, kubki, kredki, szkicowniki. Pamiątki 
zakupić można w: Miejskiej Informacji ul. 10 
Lutego 24, Punkcie Kodaka ul. 10 Lutego 
25, księgarni Vademecum ul. Świętojańska 
5 - 7, Saloniku Prasowym ul. Świętojańska 
106, Pawilonie Handlowym nr CH 9 al. Jana 
Pawła II 2 -10. www.modernizmgdyni.pl. �

Pamiątki ze szlaku...

W dniach 4 - 7 sierpnia 2011 r. odbędzie 
się VI edycja Targów Sportów Wodnych 
Wiatr i Woda na wodzie. Po raz kolejny 
miejscem letniej promocji sportów wodnych 
-  żeglarstwa, jachtingu motorowego, wind-
surfingu czy kajakarstwa morskiego będzie 
Gdynia. Patronat honorowy nad imprezą ob-
jął prezydent Miasta Wojciech Szczurek. 

Wśród tegorocznych wystawców są 
zarówno polskie i zagraniczne firmy. Pre-
zentowane będą jachty i łodzie motorowe, 
osprzęt żeglarski, motorowodny, sprzęt do 
nurkowania, kajakarstwa, windsurfingu, 
sprzęt asekuracyjny i ratunkowy, odzież tury-
styczna i sportowa. Na targach nie zabraknie 

także organizatorów czarterów, regat, wy-
jazdów szkoleniowych i turystycznych oraz 
przedstawicieli mediów branżowych. 

Targom towarzyszyć będą imprezy zwią-
zane z żeglarstwem i sportami wodnymi, 
m.in. koncerty, pokazy ratownictwa na wo-
dzie oraz prezentacja sportów wodnych. 

Oto godziny otwarcia:
- 4 sierpnia - godz. 12.00 – 19.00;
- 5-6 sierpnia -  godz. 11.00 – 19.00;
- 7 sierpnia - godz. 11.00 – 17.00.
Ceny biletów wstępu 7 zł.
Dzieci do lat 13 – wstęp wolny.
Więcej informacji na stronie internetowej: 

www.wiatrwoda.pl. �

Wiatr, woda i emocje

1 sierpnia 2011 r. w Gdyni odbędą się 
uroczystości z okazji 67. rocznicy Powstania 
Warszawskiego. W samo południe, przed po-
mnikiem żołnierzy AK na Skwerze Kościuszki 
Marynarka Wojenna wystawi wojskową 
asystę honorową. Delegacje wojska, władz 
miasta i kombatantów złożą wiązanki kwia-
tów. W całym kraju 1 sierpnia o godz. 17.00 
włączone zostaną syreny alarmowe (ciągły, 
modułowy dźwięk w okresie 1 minuty). 
Wszystkich prosimy o zatrzymanie swoich 
pojazdów, by uczcić minutą ciszy pamięć 
uczestników powstania.  �

67. lat temu                     
w Warszawie

Informujemy Państwa  o dwutygodniowej 
przerwie w wydawaniu „Ratusza”. Numer 
1015 ukaże się z datą 12 - 25 sierpnia                  
2011 r. Informacje i ogłoszenia do tego nu-
meru przyjmować będziemy do 5 sierpnia 
2011 r. do godz. 16.00. �

Ratusz na urlopie

Przedsiębiorstwo Projektowo - Wdro-
żeniowe FORT Sp. z o.o z Gdańska  
zwyciężyło w zorganizowanym przez firmę 
SwedeCenter konkursie architektoniczno-
urbanistycznym na opracowanie koncepcji 
budynku biurowego i hotelowego przy 
Nabrzeżu Prezydenta w Gdyni. Między 
Centrum Gemini a Sea Towers znajdą się 
hotel Marriott oraz bank Nordea. 

 Sąd konkursowy, w skład którego wcho-
dzili przedstawiciele władz Miasta Gdyni                  
i inwestora (przewodniczący dr arch. Marek 
Stępa, członkowie arch. Marek Karzyński 
- dyrektor Biura Planowania Przestrzennego 
Gdyni, dr arch. Zbigniew Pomaz z Biura 
Architektonicznego MAT w Gdańsku, arch. 
Andrzej Kapuścik - projektant Sea Towers,  
arch. Bernard Lizin z Belgii, Roger Anders-
son - dyrektor SwedeCenter, Rune Firing 
- dyrektor Mariott Courtyard, Sławomir 
Żygowski - prezes Zarządu Nordea Bank 
Polska) uznał, że zwycięska praca łączy 
użytkowość z atrakcyjną aranżacją ogólno-
dostępnych przestrzeni publicznych. 

Za jej szczególne walory jury uznało 
przeprowadzenie przez projektowany zespół 

zabudowy ciągu pieszego (w przedłużeniu 
tych istniejących, biegnących wzdłuż terenu 
otwartego przy Centrum Gemini i przez ze-
spół Sea Towers). Oceniającym spodobał 
się także wewnętrzny, otwarty na morze 
plac, który stanowi wygodną przestrzeń 
wejściową do projektowanych budynków 
oraz jego powiązanie z platformą widokową 
przy Sea Towers. 

W nagrodę firma otrzyma 150 tys. zł. 
Wykona również dokumentację projektową, 
uszczegółowiającą pracę konkursową. Firma 
SwedeCenter ma zamiar jak najszybciej 
przystąpić do realizacji projektu. Dyrektor 
Mariotta Rune Firing wyraził nadzieję, 
że otwarcie hotelu nastąpi przed końcem 
2013 r.

 Warto dodać, że zwycięski zespół archi-
tektów jest między innymi autorem realizo-
wanego projektu Europejskiego Centrum 
Solidarności w Gdańsku. 

Wystawa projektów w sali SwedeCenter 
na I piętrze w Gemini czynna będzie od 
poniedziałku do piątku w godz. od 10.00 do 
18.00 do 31 sierpnia 2011 r.  �

Wiemy jak będzie wyglądać gdyński Waterfront!

Zwycięski projekt Przedsiębiorstwa Projektowo - Wdrożeniowego FORT Sp. z o.o z Gdańska  
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Agencja Rozwoju Gdyni Sp. z o.o. oraz 
Stowarzyszenie „Pomorskie Towarzystwo 
Fotograficzne” zapraszają wszystkich fanów 
fotografii i architektury modernistycznej 
- mieszkańców Trójmiasta, jak i turystów 
z całej Polski - do udziału w Konkursie 
Fotograficznym „Gdyński modernizm w 
obiektywie”. Celem konkursu jest promo-
cja estetyczno-architektonicznych oraz 
historycznych walorów miasta Gdyni, w 
szczególności gdyńskiego modernizmu. 
Gdynia jako pierwsze miasto w Polsce wyty-
czyła turystyczny Szlak Modernizmu.

Prace konkursowe w dwóch kategoriach 
– „Gra świateł w architekturze modernistycz-
nej Gdyni” oraz „Rytm, symetria i asymetria 
w architekturze modernistycznej Gdyni” 
można nadsyłać do 14 sierpnia 2011 r. na 
adres: Agencja Rozwoju Gdyni Sp. z o.o., 
ul. Świętojańska 141, 81-404 Gdynia, z 
dopiskiem Konkurs Fotograficzny „Gdyński 
modernizm w obiektywie”.

Nagrody w konkursie:
- I nagroda: 1.500,00 zł (tysiąc pięćset 

złotych) oraz pamiątki Szlaku Modernizmu 
Gdyni,

- II nagroda: udział w warsztatach fo-
tograficznych organizowanych przez Sto-
warzyszenie „Pomorskie Towarzystwo 
Fotograficzne” o wartości 600 zł (sześćset 
złotych) oraz odtwarzacz MP3 i pamiątki 
Szlaku Modernizmu Gdyni,

- III nagroda: odtwarzacz MP3 i pamiątki 
Szlaku Modernizmu Gdyni.

Ponadto jury wyróżni kilkanaście prac 
konkursowych, którzy otrzymają pamiątki 
Szlaku Modernizmu Gdyni.

Prace nagrodzone i wyróżnione zostaną 
opublikowane na stronach internetowych or-
ganizatorów oraz wezmą udział w wystawie 
pokonkursowej, która odbędzie się w trakcie 
„Weekendu z architekturą” w dniach 19 - 21 
sierpnia 2011 r. w śródmieściu Gdyni.

Regulamin konkursu oraz karta zgłosze-
niowa są do pobrania na stronie: www.arg.
gdynia.pl. 

Więcej o gdyńskim modernizmie na stro-
nie: www.modernizmgdyni.pl. �

„Gdyński modernizm w obiektywie” - konkurs

W ramach projektu „Zielona Gdynia od 
podwórka” organizowanego przez Biuro 
Ogrodnika Miasta oraz młodych architektów 
skupionych wokół Towarzystwa Urbanistów 
Polskich i Grupy Projektowej Razy2, zapra-
szamy chętnych i odważnych do wspólnego 
projektowania śródmiejskiego podwórka. 
Plenerowe warsztaty projektowe odbędą się 
w sobotę, 13 sierpnia br., w godzinach 10.00 
- 19.00, na podwórku przy ulicy Abrahama, 
wewnątrz kwartału pomiędzy ulicami Kiliń-
skiego i Żwirki i Wigury (na tyłach kamienic 
przy ul. Świętojańskiej 78).

W trakcie warsztatów, pod okiem pro-
fesjonalistów (projektantów, architektów, 
architektów krajobrazu) stworzymy pomy-
sły, które staną się podstawą do realizacji 
profesjonalnego projektu ogrodu na tym 

terenie. Projekt zwieńczy również wystawa 
powarsztatowa.

Do warsztatów mogą przyłączyć się 
zarówno dorośli jak i dzieci. Jedynym 
warunkiem jest zamieszkanie na terenie 
Śródmieścia. Zdolności plastyczne nie są 
wymagane, jedynie otwarty umysł i dobra 
energia.

Chęć  uczestnictwa (imię, nazwisko, 
ulica zamieszkania, wiek w przedziale 3-
13, 13-19, 19-100 lat) prosimy zgłaszać na 
adres mailowy ogrodnik.miejski@gdynia.pl,  
do dnia 5 sierpnia br. O przyjęciu do grona 
uczestników decyduje kolejność zgłoszeń. 
Ilość miejsc jest ograniczona! W przypadku 
zgłaszania osób niepełnoletnich wymagana 
będzie pisemna zgoda Rodzica na uczest-
nictwo w warsztatach. �

„Zielona Gdynia od podwórka” - warsztaty 

28 lipca 2011 r. w Gdyni gościli attache ds. 
transportowych w Stałych Przedstawiciel-
stwach krajów unijnych przy Komisji Euro-
pejskiej, przedstawicieli Komisji Europejskiej 
i przedstawicieli Sekretariatu Generalnego 
Rady Europejskiej.

Celem wizyty było pokazanie na przykła-
dzie gdyńskiego portu jak rozwijają się porty 
europejskie. Grupa 40 osób miała okazję 
poznać strategię rozwoju Gdyni, a przede 
wszystkim portu morskiego, a także rozwój 
elementów systemów, służących bezpie-
czeństwu ruchu morskiego na akwenach 
przylegających do Gdyni. Wizytę na prośbę 
Ministerstwa Infrastruktury przygotowały 
wspólnie: Urząd Miasta Gdyni, Zarząd Mor-
skiego Portu w Gdyni S.A. i Urząd Morski w 
Gdyni. Wizyta ekspertów ds. transportu, w 

okresie debaty nad modyfikacją sieci Trans-
Europejskiej Sieci Transportowej (TEN-T), 
jest szczególnie ważna. W Gdyni rozbudo-
wywana i modernizowana jest infrastruktura 
transportowa i logistyczna – umożliwiając 
powstanie nowych połączeń komunikacyj-
nych miasta oraz rozwój usług na rzecz 
pasażerów i ładunków. 

Gdynia uczestniczy też w ważnych pro-
jektach europejskich służących poprawie 
dostępności komunikacyjnej.

Równocześnie rozwijany jest potencjał 
naukowo-badawczy, wysokie technologie 
– szczególnie w logistyce, transporcie 
publicznym, ochronie środowiska, a także 
miejska infrastruktura komunikacyjna, łączą-
ca obszar portu – w tym stocznie –  z siecią 
tras międzynarodowych. �

Unijni eksperci obradowali w Gdyni

W dniach 6-7 sierpnia 2011 r. na Placu 
Grunwaldzkim w Gdyni odbędzie się VI 
Festiwal Rytmu i Ognia FROG w Gdyni. Po 
raz szósty będziemy świadkami magicznego 
teatru ognia. 

Szósta edycja festiwalu będzie jeszcze 
bardziej otwarta na publiczność, co da 
okazję nie tylko do podziwiania artystów 
sztuki ogniowej, ale także będzie możliwość 
uczestnictwa w warsztatach prowadzonych 
przez mistrzów fireshow z różnych zakątków 
świata. Jest to jedyna i niepowtarzalna oka-
zja, by okiełznać żywioł ognia oraz poznać 
sztukę tańca z nim, w najlepszym artystycz-
nym wykonaniu. FROG to ciekawa propo-
zycja wypoczynku w nadmorskiej scenerii i 
wspaniała rozrywka dla całej rodziny.

Artyści tegorocznego Frogu to: Antti Su-
niala, Sirrion Krakowski Teatr Tancerzy 
Ognia, Fire Fingers (ISR) - „Ms. Flames” 
(Iran), Jay Toor, All Staffs (Niemcy/ USA/ 
Finlandia), Majestic, L’ombelico del Mondo 
(laureaci konkursu bębniarksiego FROG 
2010), Klan Grus (Polska), Kasmir i Niko 
(Finlandia), Mr Bugeengs - Shao – Michał 
Szałucho.

Bilety wstępu: 12 zł/1 dzień, 20 zł/2 dni, 
dla dzieci do 12 lat: 6 zł/1 dzień, 10 zł/2 dni 
(do nabycia przed wejściem na Festiwal).

Więcej informacji na: www.frog-gdynia.pl, 
www.facebook.com/FROGFestival.

Przypomnijmy, że w ubiegłym roku gło-
sami internautów FROG zdobył nagrodę 
Skrzydła Trójmiasta nadaną w kategorii 
„Kultura w przestrzeni Trójmiasta”. �

Mistrzowie ognia,                
czyli FROG

Prawie 650 polskich harcerzy wypłynęło 
26 lipca promem z Gdyni do Szwecji, gdzie 
uczestniczą w 22. Światowym Jamboree 
Skautowym. Międzynarodowy zlot harcerzy, 
który zgromadził ponad 40 tys. młodych 
ludzi ze 150 krajów, odbywa się w dniach 
27 lipca – 7 sierpnia na równinie, nieopodal 
Kristianstad. Gdynia ma swego ambasadora 
w postaci obchodzącego w tym roku swe 50. 
urodziny żaglowca „Zawisza Czarny”. Jego 
armatorem jest ZHP, a portem macierzystym 
Gdynia.    

Podczas zlotu harcerze w wieku 14-18 
lat uczestniczą we wspólnych zajęciach 
dotyczących m.in. ekologii czy zdrowia, by 
lepiej rozumieć globalne problemy i wyzwa-
nia, uczyć się tolerancji pokonując różnice 
kulturowe. 

Każdy kraj zaprezentuje się 4 sierpnia 
podczas Festiwalu Kultur. Nasza reprezen-
tacja zaplanowała m.in. naukę najprostszych 
zwrotów w języku polskim, prezentację 
poloneza na trzech scenach jamborowych 
miast, układanie klocków przedstawiających 
polskie atrakcje turystyczne czy bicie rekordu 
Guinnessa w ilości osób skaczących naraz 
przez jedną skakankę. Goście skosztują 
polskich jabłek i waty cukrowej, sfotografują 
się z żubrem, łaciatą krową czy górnikiem            
i stworzą pocztówkę 3D z polskim orłem. 
Gościem polskiej grupy będzie Pierwsza 
Dama –  Anna Komorowska. 

Światowe Jamboree Skautowe odbywają 
się co cztery lata, od 1920 r. Organizowane 
są przez Światową Organizację Ruchu Skau-
towego.  �

Polscy harcerze na 
międzynarodowym zlocie

3 sierpnia o godz.12.00 w 87. rocznicę 
śmierci Josepha Conrada Korzeniowskie-
go przedstawiciele Polskiego Towarzystwa 
Nautologicznego oraz władze Gdyni złożą 
kwiaty pod pomnikiem słynnego pisarza przy 
al. Jana Pawła II.

Joseph Conrad a właściwie Józef Teodor 
Konrad Korzeniowski herbu Nałęcz (ur. 3 
grudnia 1857 w Berdyczowie, zm. 3 sierp-
nia 1924 w Bishopsbourne), był brytyjskim 
pisarzem polskiego pochodzenia tworzącym 
w języku angielskim. Jego twórczość została 
uznana za klasykę literatury światowej XX w. 

Wykorzystał w niej swoją bogatą biografię, 
kładąc nacisk na ideały honoru, wierności, 
obowiązku i odwagi w walce ze ślepym, 
często okrutnym przeznaczeniem.

Najbardziej znane dzieła o tematyce 
morskiej to m.in. „Murzyn z załogi Narcyza” 
(1897, wyd. pol. 1923), „Tajfun” (1902, wyd. 
pol. 1926), autobiograficzna powieść „Smu-
ga cienia” (1917, wyd. pol. 1925), utwory 
związane tematycznie z Malajami: „Lord Jim” 
(1900, wyd. pol. 1904), „Ocalenie” (1920, 
wyd. pol. 1929), oraz z Kongiem, np. „Jądro 
ciemności” (1902, wyd. pol. 1925). �

87. rocznica śmierci J. C. Korzeniowskiego
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9 sierpnia 2011 r. o godz. 19.00 na Scenie 
Letniej w Orłowie Scena Studencka przy 
Centrum Kultury w Gdyni zaprezentuje  
„Recital Café Piosenki Żydowskiej”.

To gdyńska prapremiera w opracowaniu 
muzycznym Leszka Muchowieckiego na 
cztery głosy, akordeon, klarnet, pianino                         
i skrzypce. W repertuarze śpiewanym w ję-
zyku oryginalnym i polskim usłyszeć będzie 
można takie utwory jak m.in.  „Hava nagila”, 
„Miasteczko Bełz”, czy „Bei mir”.

Wystąpią: Anna Duk - absolwentka 
Studium Wokalno - Aktorskiego im. D. 
Baduszkowej w Gdyni, laureatka Festiwalu 
„Face to face” w Poznaniu; Karolina Żuk - 
absolwentka Studium Wokalno - Aktorskiego 
im. D. Baduszkowej w Gdyni, wokalistka 
zespołu „Rzepczyno”, uczestniczka pro-
gramu „Bitwa na głosy” w grupie Macieja 
Miecznikowskiego; Piotr Plichta - wystę-
pował na scenie Teatru Muzycznego i Teatru 
Miejskiego w Gdyni, Teatru Żydowskiego                                       
w Warszawie oraz Teatru Polskiego w 
Szczecinie, uczestnik półfinału programu 
„Mam Talent”; Wojciech Ziółkowski - 

ukończył Akademię Muzyczną w Gdańsku, 
koncertuje w kraju i za granicą;

Akompaniament: Małgorzata Grőn 
– skrzypce – w latach 1984-1990 Koncert-
mistrz w Teatrze Muzycznym w Gdyni, kon-
certuje w kraju i za granicą; Piotr Zapadka 
– pianino - współpracował między innymi z 
Cezarym Studniakiem, Teatrem Muzycznym 
w Gdyni; Leszek Muchowiecki – akordeon 
- grający na scenach teatrów trójmiejskich, 
Teatru Muzycznego i Teatru Wybrzeże – mu-
zyk spektaklu „Fado”; Marcin Malinowski 
- klarnet - założyciel i lider zespołu Meadow 
Quartet, ukończył Akademię Muzyczną w 
Gdańsku, swoje umiejętności doskonalił w 
klasie prof. Jean-Marca Fessarda w Con-
servatoire Royal de Bruxelles.

Bilety: 30 zł – normalny, 25 zł – ulgowy.
Kasa Teatru na plaży w Gdyni Orłowie 

(czynna do 14 sierpnia 2011 r. wt. – nd.                    
w godz. 15.00 – 19.00 oraz na godzinę przed 
spektaklem) tel. 507 714 599

Biuro Promocji i Impresariatu: tel. 58 660 
59 22, www.teatrgombrowicza.art.pl/

www.ckgdynia.pl �

Recital piosenki żydowskiej na Scenie Letniej

Prezydent Miasta Gdyni Wojciech Szczu-
rek zaprasza na XXVI Bałtycki Festiwal 
Piosenki Morskiej. W dniach 5 - 6 sierpnia 
2011 r. na plaży Śródmieście codziennie od 
godziny 18.00 będzie można posłuchać tra-
dycyjnych pieśni morskich i współczesnych 
piosenek żeglarskich w wykonaniu czołówki 
polskich zespołów „szantowych”. Znane 
przeboje muzyki morskiej w autorskich wy-
konaniach na gdyńskiej plaży z pewnością 
zadowolą nie tylko fanów tej muzyki.

Festiwal jest imprezą nie biletowaną, 
otwartą dla publiczności, mieszkańców, tu-
rystów i  wszystkich, którzy lubią żeglarskie 
klimaty, muzykę morską i folkową. 

XXVI już BFPM odbywa się równolegle 
z targami sprzętu wodnego Wiatr i Woda, 
które można zobaczyć także w basenie 
jachtowym w Gdyni.

Organizację Festiwalu wspiera miasto 
Gdynia, Akademia Morska w Gdyni, Port 
Gdynia, Targi Wiatr i Woda oraz Delphia 
Yachts. 

Na scenie XXVI BFPM 2011 będzie moż-
na zobaczyć i usłyszeć:

5.08.2011 r. (piątek) Klang, Prawdziwe 
Perły, Mechanicy Shanty;

6.08.2011 r. (sobota) Orkiestra Samanta, 
Zejman & Garkumpel, Ryczące Dwu-
dziestki, Atlantyda. �

Bałtycki Festiwal Piosenki Morskiej

Dwie grupy dzieci i młodzieży z Gdyni 
biorą udział w projekcie „Lato w teatrze”. 
Dwutygodniowe warsztaty, podczas których 
uczestnicy poznają „alfabet sztuki teatru”            
i pod okiem profesjonalnych artystów przy-
gotowują spektakl, prowadzą Teatr Miejski i 
stowarzyszenie In gremio. „Lato w teatrze” 
to projekt Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, koordynowany przez Instytut 
Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego                
w Warszawie. 

W Gdyni warsztaty trwają od tygodnia. 
W warsztatach Teatru Miejskiego bierze 

udział 26-osobowa grupa młodzieży, pod-
opiecznych gdyńskiego MOPS-u. Zajęcia 
prowadzą: aktorzy –  Mariusz Żarnecki                
i Rafał Kowal, teatrolodzy - Anna Zalew-
ska-Ubermann, Sabina Czupryńska (także 
projektantka, stylistka), Marta Jezierna oraz 
instruktorka street dance Marta Jaremin. 
Wraz z młodymi uczestnikami pracują nad 
spektaklem „Przystań’ 26. Retro Scena”, 
inspirowany magicznymi latami 20. i 30. XX 
wieku. Liczba 26 nawiązuje do roku 1926, 
w którym Gdynia uzyskała prawa miejskie. 
Informuje też o wielkości grupy uczestników 
warsztatów (26 osób). Przedstawienie, będą-
ce owocem twórczości uczestników projektu, 
ich wyobraźni i kreatywności, będzie można 
obejrzeć dwukrotnie na Scenie Letniej Teatru 
Miejskiego – w sobotę 30 lipca o godz. 15.00 
i w niedzielę 31 lipca o godz. 13.30. Wstęp 
wolny.

W 30-osobowej grupie prowadzonej 
przez stowarzyszenie In gremio są dzieci                          
i młodzież z gdyńskich świetlic socjotera-
peutycznych, w tym osoby niepełnosprawne. 
Stowarzyszenie chce nie tylko pokazać teatr 
jako formę wyrażania uczuć i ekspresji oraz 
sposób opowiadania o świecie, ale również 
zintegrować uczestników. Zajęcia prowadzą: 
aktorzy – Rafał Ostrowski, Leszek Andrzej 
Czerwiński, Edyta Janusz-Ehrlich, Anna 
Iwasiuta, muzyk Tomasz Przyborowicz, 
scenograf i kostiumolog Sabina Czupryń-
ska, a także Aleksandra Ośko – malarka, 
grafik, dziennikarka. Uczestnicy przygotują 
spektakl „Romeo i Julia. Parafraza”, który w 
sobotę 30 lipca o godz. 17.00 zaprezento-
wany zostanie w Klubie Osiedlowym Apteka 
(ul. Opata Hackiego 17 a), a w poniedziałek 
1 sierpnia, również o godz. 17.00, na Scenie 
Letniej Teatru Miejskiego w Orłowie. Wstęp 
wolny. 

Więcej informacji: www.latowteatrze.pl. �

„Lato w teatrze” 

Już w najbliższy piątek startuje w Gdyni 
GLOBALTICA World Cultures Festival. 
Przez cały weekend 29-31 lipca w plenerze 
Parku Kolibki oraz na Scenie Letniej Teatru 
Miejskiego  na plaży w Orlowie - rozbrzmie-
wać będzie muzyka świata. Na scenach 
zaprezentują się artyści łączący tradycję                       
z nowoczesnością. 

Piątek to pierwszy dzień koncertowej 
części festiwalu, którą rozpocznie kaszubski 
zespół Bubliczki, łączący bliskie tradycje z 
klezmerskimi i bałkańskimi rytmami. Po nich 
wystąpi estońska formacja Svjata Vatra oraz 
zespół Kel Assouf – saharyjscy Tuarego-
wie grający na gitarach elektrycznych. Jako 
czwarty zagra Bonga – kiedyś buntownik i 
rekordzista w lekkoatletyce, dziś gwiazda 
angolskiej sceny muzycznej. 

W sobotę wieczorem na scenie wystąpi 
zespół Sedaa łączący muzykę azjatyckich 
stepów i orientalnych rytmów. Po nich pojawi 
się Kilema, muzyk z Madagaskaru i węgier-
ski Besh o droM, uważany obecnie za jeden 
z najlepszych zespołów grających muzykę 
bałkańską. Jako ostatnia tego dnia zagra 
formacja Juan de Marcos Afro Cuban All 
Stars. Na scenie zobaczymy szesnasto-
osobowy skład pod wodzą współinicjatora 
legendarnego Buena Vista Social Club. 

Festiwal zakończą niedzielne koncerty na 
Scenie Letniej Teatru Miejskiego. Usłyszymy 
niebiańskie głosy bułgarskiego Perunika 
Trio oraz zespół Dhoad – Gypsies from 
Rajasthan, których występom towarzyszy 
tancerka i fakir. 

W programie: koncerty

piątek (29 lipca) Park Kolibki, godz. 
19.00 - BUBLICZKI (Polska), SVJATA 
VATRA (Ukraina/Estonia), KEL ASSOUF 
(Niger/Mali/Algieria/Mauretania/Ghana/
Francja), BONGA (Angola);

sobota (30 lipca) Park Kolibki, godz. 
19.00 - SEDAA (Mongolia, Iran), KILEMA 
(Madagaskar), BESH O DROM (Węgry), 
Juan de Marcos AFRO-CUBAN ALL STARS 
(Kuba);

niedziela (31 lipca) Scena Letnia Teatru 
Miejskiego, godz. 19.00 - PERUNIKA TRIO 
(Bułgaria), DHOAD - Gypsies from Raja-
sthan (Indie).

Bilety do kupienia w sieciach Empik, 
Eventim i Ticketpro oraz w kasach na terenie 
festiwalu: jeden dzień – 25 zł, dwudniowy 
karnet – 35 zł, trzeci dzień wstęp wolny 
– wejściówki do odbioru w kasach festiwalu 
oraz kasach Sceny Letniej Teatru Miejskiego 
oraz w siedzibie PTTK (ul. 3 Maja 27). 

- wystawa „Tuaregowie z Mali i Nigru” 
do  7 sierpnia w Parku Kolibki, Rotunda 
(lążownia). Otwarcie w piątek (29 lipca), o 
godz. 18.30. Wystawa fotografii Adama i 
Władysława Rybińskich – naukowców, 
fascynatów, znawców Afryki – przybliża cie-
kawą, a wciąż niezbyt znaną kulturę Tuare-
gów – ludu berberyjskiego zamieszkującego 
obszary Sahary, głównie w Algierii, Libii, Mali, 
Nigrze i Burkina Faso. Zebrane zdjęcia od-
biegają od tych, jakie zwykle obrazują Afrykę. 
Nie ma na nich wojen, nędzy i chorób. Jest 
uczucie zachwytu dla piękna i różnorodności 
tamtejszego świata.

www.globaltica.pl  �

GLOBALTICA - festiwal muzyki świata Szekspir razy 4
W dniach od 30 lipca do 7 sierpnia w 

Trójmieście odbywać się będzie po raz XV 
Festiwal Szekspirowski. To międzynarodo-
wa impreza teatralna łącząca prezentacje 
spektakli z całego świata z działaniami 
artystycznymi, warsztatami, spotkaniami z 
twórcami. W programie festiwalu znalazły się 
cztery przedstawienia, które będzie można 
zobaczyć w Gdyni:

31.07.2011 r. godz. 18.00 - Teatr Miejski 
im. W. Gombrowicza, Gdynia „Macbeth: Sli-
ced to the Core” – monodram Davida Kellera, 
Top Edge Productions, Wielka Brytania;

2.08.2011 r. godz. 20.30 - Teatr Miejski 
im. Witolda Gombrowicza, Gdynia „Król Lear” 
– Teatr Kolady, Rosja;

4.08.2011 r. godz. 19.00 - Park Kolibki, 
Gdynia - „Burza” w adaptacji Carlosa Ca-
rvalheiro – Teatr im. Aleksandra Sewruka 
w Elblągu - Associacao Cultural Fatias de 
Ca Tomar (Portugalia) - Lincoln School of 
Performing Arts (Wielka Brytania);

5.08.2011 r. godz. 17.00 - Teatr Miejski 
im. Witolda Gombrowicza, Gdynia - „Hamlet” 
- Teatr Tańca PWST, Bytom, Polska.

Organizatorami festiwalu są Fundacja 
Theatrum Gedanense i Gdański Teatr 
Szekspirowski. Więcej informacji: www.
festiwalszekspirowski.pl i www.facebook.
com/gdansk.shakespeare.festival. �
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, 
budynek SSP nr 28, informuje, że biuro rady 
czynne jest w poniedziałek w godz. 15.00 
-19.00, środa w godz. 10.00 - 15.00, czwar-
tek 10.00 - 15.00. Dyżury radnych dzielnicy                 
w każdy poniedziałek miesiąca w godz.18.00 
- 19.00. Radny Miasta Kamil Góral dy-
żuruje w pierwszy poniedziałek miesiąca                         
w godz.18.00 - 19.00. Dyżur pełni także w 
każdy poniedziałek miesiąca funkcjonariusz 
Policji oraz w pierwszy poniedziałek miesią-
ca funkcjonariusz Straży Miejskiej.

Adres e-mail: rada.babiedoly@gdynia.pl 
telefon: 58 665 84 14.

***
Rada Dzielnicy Chylonia informuje, iż             

w okresie lipca i sierpnia 2011 roku dyżury 
radnych są zawieszone. Biuro do 11.08 
będzie nieczynne - urlop.

***
Rada Dzielnicy Cisowa zaprasza do sie-

dziby rady, ul. Lniana 19, tel. 58 664 35 51 w 
każdą środę i czwartek w godz.12.00 - 19.00. 
Kontakt e-mailowy: rada.cisowa@gdynia.
pl. W każdy pierwszy czwartek miesiąca 
w godz. 17.00 - 18.00 dyżuruje przewodni-
cząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej              
i Rodziny Jadwiga Stefaniszyn. Pozostałe 
dyżury radnych oraz funkcjonariuszy Straży 
Miejskiej i Policji zostają zawieszone na czas 
wakacji i zostaną wznowione we wrześniu.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino 

zaprasza mieszkańców do kontaktu na e-
mail: rada.chwarzno@gdynia.pl i na stronę 
internetową: www.chwarznowiczlino.miasto.
gdynia.pl oraz www.gdynia-chwarznowicz-
lino.info. Biuro Rady Dzielnicy Chwarzno-
Wiczlino czynne we wtorki, środy, czwartki 
od godz. 15.30 do 20.00. Do 15.08 biuro 
nieczynne - urlop. W okresie wakacyjnym 
dyżury zostają zawieszone.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa informuje, że 

w siedzibie Rady przy ulicy Wiczlińskiej 33 
(budynek Zespołu Wczesnej Edukacji nr 1). 
Radni pełnią dyżur w pierwszy poniedziałek 
miesiąca od godz. 17.30 do godz. 18.30. 

***
Biuro Rady Dzielnicy Działki Leśne infor-

muje, że w m-cu sierpniu będzie nieczynne 
z powodu urlopu pracownika. W okresie wa-
kacyjnym (lipiec i sierpień) dyżury radnych 
zostają zawieszone.

***
Rada Dzielnicy Grabówek informuje, że 

w siedzibie Rady mieszczącej się w Szkole 
Podstawowej nr 17 przy ul. Grabowo 12 
w okresie wakacyjnym dyżury pełnić będą 
członkowie zarządu w każdy czwartek                 
w godz. 17.00 - 18.00.

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra informuje, 

że w lipcu i sierpniu jest przerwa urlopowa              

i nie będzie dyżurów radnych i przewodni-
czącego oraz rewirowego Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Karwiny informuje, iż                 

z dniem 1.08.2011 roku zostają wznowione 
dyżury radnych. W dniu 1.08 w godzinach 
18.00 - 19.00 w siedzibie rady dyżur pełnić 
będą: radna miasta Beata Szadziul, radna 
dzielnicy Aleksandra Murakowska, przed-
stawiciele Policji i Straży Miejskiej. W dniu 
8.08 dyżur pełni Henryka Neubaeur, 22.08 
Zenon Modrzejewski 29.08 Aleksander 
Florek. Dyżury pełnione są w siedzibie Rady 
Dzielnicy w Zespole Szkół nr 10, ul. Staffa 
10 w godzinach 18.00 - 19.00.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki informuje, że 

w okresie wakacji tj. lipiec i sierpień 2011 
roku dyżury radnych dzielnicy zostają zawie-
szone. Na ponowne dyżury radni zapraszają 
mieszkańców od września br. W każdy trzeci 
czwartek m-ca w godz. 17.00 - 18.00 dyżur 
pełnią funkcjonariusze Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack informuje, że 

biuro Rady mieszczące się w Szkole Podsta-
wowej nr 13 przy ul. Halickiej 8 czynne jest w 
poniedziałki i środy w godz. 10.00 - 17.00. 

Najbliższy dyżur radnych odbędzie się 
2.08, a pełnić go będą Adam Popiołkiewicz 
i Paweł Ziegert. Biuro Rady Dzielnicy do 8 
sierpnia będzie nieczynne z powodu urlopu 
pracownika biura. Kontakt mailowy: rada.
malykack@gdynia.pl. Strona internetowa, 
gdzie znajdują się wszystkie aktualne wia-
domości - www.malykack.miasto.gdynia.pl. 
Dyżury radnych dzielnicy, przedstawicieli 
Straży Miejskiej i Policji odbywają się w każ-
dy pierwszy wtorek miesiąca w godz. 17.00 
- 18.00 w biurze Rady Dzielnicy. 

***
Rada Dzielnicy Obłuże informuje, że               

w okresie wakacyjnym (lipiec i sierpień) 
dyżury radnych oraz funkcjonariuszy Policji 
i Straży Miejskiej są zawieszone. Ponadto 
ulegają zmianie godziny pracy biura w po-
niedziałki. Biuro będzie czynne w godz.11.00 
- 17.00.

***
Biuro Rady Dzielnicy Oksywie miesz-

czące się przy ul. Godebskiego 8 /SP nr 33/ 
czynne jest w poniedziałek w godz. 8.00 
- 12.00, wtorek w godz. 14.00 - 18.00, środa 
w godz. 8.00 - 12.00. Telefon: 58 625 32 95. 
Adres e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl.

Dyżury radnych dzielnicy oraz Radnej 
Miasta Beaty Łęgowskiej w miesiącach 
lipiec i sierpień zawieszone.

***
Biuro Rady Dzielnicy Orłowo do 4.08 jest 

nieczynne z powodu urlopu.
***

Rada Dzielnicy Pogórze informuje, że 
biuro Rady z siedzibą w Zespole Szkół nr 11 

przy ul. Porębskiego 21, tel. 58 665 70 64 
czynne jest w poniedz. i środę w godz. 15.00 
- 20.00 oraz w czwartek godz. 8.00 - 12.00. 
Kontakt z radnymi za pośrednictwem adresu 
e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. W pierw-
szą środę miesiąca w godz.18.00 - 19.00 
dyżur pełni radna Miasta Gdyni Mirosława 
Król. Radny Miasta Kamil Góral dyżuruje w 
drugą środę miesiąca w godz. 18.00 - 19.00. 
W każdą środę w godz.18.00 - 19.00 dyżur 
pełni radny dzielnicy oraz funkcjonariusze 
Policji i Straży Miejskiej. 6.08 dyżur będzie 
pełnił Andrzej Wojewoda, 10.08 i 24.08 
- Krzysztof Chachulski, 31.08. - Krystyn 
Barlikowski.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie - Demp-

towo, ul. Czeremchowej 1, pok. nr 39, tel. 
58 664 56 21, informuje, iż w miesiącu lipcu 
i sierpniu br. radni, funkcjonariusze Policji 
oraz Straży Miejskiej nie pełnią dyżurów.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście informuje, że 

do 5.08 z powodu przerwy wakacyjnej biuro 
będzie nieczynne. Również zawieszone zo-
stają dyżury radnych dzielnicy i strażników 
miejskich. Rada Dzielnicy Śródmieście za-
prasza do odwiedzenia strony internetowej 
rady: www.srodmiescie.miasto.gdynia.pl 
oraz kontaktowania się z radą poprzez adres 
e-mail:rada.srodmiescie@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack informuje, 

że Radni Dzielnicy pełnią dyżur w biurze 
rady w Szkole Podstawowej nr 20 przy ul. 
Starodworcowej 36, w każdą środę miesiąca             
w godz. 17.00 - 18.00, tel. 58 629 44 03. 

***
Rada Dzielnicy Witomino - Leśniczówka 

zaprasza mieszkańców dzielnicy do kon-
taktu e-mailowego: rada.wit.lesniczowka@
gdynia.pl, telefonicznego: 58 624 75 55 lub 
osobistego, ul. II MPS 9, w każdy wtorek                    
i czwartek w godz. 16.00 - 18.00. 

W każdy II wtorek miesiąca dyżury pełnią: 
Joanna Zielińska - radna Miasta Gdyni,             
w godz. 17.30 - 18.30, Paweł Brutel - radny 
Miasta Gdyni, w godz. 18.00 - 19.00, oraz 
Krzysztof Goliasz - Przewodniczący Rady 
Dzielnicy, w godz. 17.00 - 18.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja in-

formuje, że w miesiącach lipiec, sierpień dy-
żury Radnych Miasta Małgorzaty Balsewicz 
i Pawła Stolarczyka zostają odwołane.

***
Biuro Rady Dzielnicy Wzg. Św. Maksymi-

liana czynne jest we wtorek, środę, w godz. 
11.00 - 18.00. Znajduje się w Przychodni 
Zdrowia, pok. 05, ul. Legionów 67, tel. 58 
620 87 69. Dyżury radnych odbywają się we 
wtorki w godz.17.00 - 18.00. Radna Miasta 
Maja Wagner dyżuruje w drugi wtorek mie-
siąca w godz. 17.00 - 18.00.    �

Rady Dzielnic informują

W oparciu o postanowienia art. 9 ustawy 
z dnia 15 marca 1933 r. o zbiórkach publicz-
nych (Dz. U. nr 22 poz. 162 z późn. zmiana-
mi) Stowarzyszenie Hospicjum im. Św. Waw-
rzyńca informuje, że w ramach Akcji POLA 
NADZIEI 2011 podczas przeprowadzonych 
zbiórek publicznych w okresie od 15.04.2011 
r. do 29.05.2011 r. zebrano ogółem 14 224,39 
zł. Zbiórki publiczne przeprowadzone zostały 
na podstawie decyzji Prezydenta Miasta 
Gdyni nr OBO.5022-23/2010 z dnia 29.07. 
2010 r. Zebrane środki zostały wykorzysta-
ne na zakup środków farmaceutycznych                       
i drobnego sprzętu medycznego dla naszych 
podopiecznych. Serdecznie dziękujemy 
wszystkim Darczyńcom za wsparcie. �

Po zbiórce publicznejOBWIESZCZENIE 

o wydaniu decyzji ustalającej odszkodowanie za nieruchomość                                
o nieuregulowanym stanie prawnym

Działając na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administra-
cyjnego ( Dz. U z 2000 Nr 98, poz. 1071 z późn. zm. ) oraz art. 8 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami ( tekst jednolity – Dz.U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm.)
Prezydent Miasta Gdyni wykonujący zadanie starosty z zakresu administracji rządowej zawiadamia 
o wydaniu decyzji Nr 26/2011 z dnia 19 lipca 2011 r., znak: MGS.6853.4-a.2011.MB, ustalającej 
odszkodowanie za nieruchomość o nieuregulowanym stanie prawnym, położoną w Gdyni, ozna-
czoną w ewidencji gruntów jako działka nr 22/14, k.m. 29 Obręb Wielki Kack o pow. 0,0009 ha, 
nabytą z mocy prawa na własność przez Gminę Miasta Gdyni na podstawie decyzji Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 14.04.2011 r., Nr RAAII.6740.75.2011-KB/378/ulica o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa ul. Oliwkowej i ul. Wiczlińskiej na odcinku od ul. Oliwkowej 
do ul. Lubczykowej w Gdyni wraz z ich odwodnieniem do ul. Chwaszczyńskiej”.
Od decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Pomorskiego, za pośrednictwem Pre-
zydenta Miasta Gdyni, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. Doręczenie, zgodnie z art. 49 kpa 
uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.
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Kontynuujemy rubrykę dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty 
ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły 
dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogól-
nopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt 
Animals. Mieści się przy ul. Małokackiej 3a 
w Gdyni - Redłowie, tel. 58 622 25 52. Jest 
otwarte w godz. 11.00 - 17.00, w weekendy 
w godz.11.00 -14.00. 

Psa lub kota może adoptować osoba 
pełnoletnia, posługująca się dowodem 
osobistym. 

Na podstawie dowodu spisywana jest 
umowa adopcyjna. 

Psy są zaszczepione, wydawane z ksią-
żeczkami zdrowia. Pies do 1/2 roku 50 zł, 
pies powyżej 1/2 roku 70 zł, pies w typie 
rasy 120 zł, pies rasowy z rodowodem 220 
zł, psy powyżej 8 lat 30 zł, koty do 1/2 roku 
20 zł, koty powyżej 1/2 roku 50 zł.

Z Ciapkowa do ludzi

Na łamach „Ratusza” prezentujemy gdyńskie atrakcje, miejsca, które warto odwiedzić. Zapraszamy do spacerów po naszym 
pięknym mieście, poznania miejsc, które gwarantują świetną i mądrą zabawę oraz odpoczynek dzieciom i dorosłym. 

Gdyńskie atrakcje - na każdą pogodę

Wycieczkowce w porcie
Sezon wycieczkowców w Porcie Gdynia 

trwa do połowy września. Oto lista statków, 
które zawiną do Gdyni w dniach 29 lipca - 4 
sierpnia 2011 r.

THE WORLD (Bahama) 196,35 m 1.08 
godz. 18.00 - 23.59; 

SEVEN SEAS VOYA (Bahama) 207,00 
m 3.08 godz. 11.00 - 17.00; 

VISION OF THE SEAS (Bahama) 279,00 
m 4.08 godz. 11.00 - 18.00. 

Szczegółowe informacje: http://www.port.
gdynia.pl/pl/wydarzenia/wycieczkowce.

Słuchając, widzisz więcej,                  
czyli dźwiękowe przewodniki 

na DARZE POMORZA
Nowy sezon turystyczny w Centralnym 

Muzeum Morskim przyniósł zmiany w za-
kresie zwiedzania. W gdyńskim oddziale 
CMM, na statku-muzeum Dar Pomorza 
wprowadzono nowatorskie rozwiązanie 
- możliwość zwiedzania z audioprzewodni-
kiem. Od Europejskiej Nocy Muzeów, czyli 
od 14 maja, turyści mają możliwość poznania 
jednego z najpiękniejszych żaglowców świa-
ta nowoczesnego systemu elektronicznych 
kieszonkowych przewodników.  

Wprowadzenie innowacji w postaci 
audioprzewodnika na Darze Pomorza jest 
projektem pilotażowym. 

Żaglowiec przystosowano do samo-

dzielnego zwiedzania, oznaczając na trasie 
zabytki i miejsca, w których warto zatrzymać 
się na dłuższą chwilę. Łatwe w obsłudze 
urządzenia umożliwiają komfortowe prze-
mierzenie statku-muzeum i poznanie jego 
historii dzięki przyjemnym w odsłuchu au-
dycjom w 3 językach: polskim, angielskim 
oraz niemieckim. Aparat (odbiornik) wygląda 
jak miniradio - jednak do odsłuchu plików 
dźwiękowych nie są potrzebne słuchawki. 
Audioprzewodnik ma wbudowany głośnik 
- wystarczy przyłożyć aparat do ucha i po-
słuchać miłego ciepłego męskiego głosu, 
który opowiada o wnętrzach Białej Fregaty. 
Zwiedzający sam reguluje głośność nagrania 
- może je także zatrzymać, przewinąć do 
przodu lub do tyłu. Urządzenie zapewnia 
pełną swobodę poruszania się po przestrze-
niach statku. 

Koszt wypożyczenia wynosi 5 zł. Nie tylko 
turysta obcojęzyczny, ale także Polak, może 
odbyć podróż w czasie i przestrzeni w swoim 
tempie i słuchając, zobaczyć więcej...

Tramwaj wodny
Do końca wakacji na trasie Gdynia-Hel 

pływa tramwaj wodny. 
Katamaran linii 520 z Gdyni wypływa                 

o godz. 9.30, 12.30, 16.00, 19.00. Powrót z 
Helu godz.: 11.00,14.30, 17.30, 20.30.

Rozkład obowiązuje codziennie od 1 
czerwca do 31 sierpnia 2011 r. 

Linia 530 na trasie Gdynia - Jastarnia, wy-
pływa z Gdyni: godz. 8.00, 11.30, 17.00. Po-
wrót z Jastarni godz.: 9.45, 15.15, 18.45.

Rejs na Hel trwa 60, a do Jastarni 75 
minut. 

Bilet normalny kosztuje 14 zł, bilet ulgowy 
- 7 zł, rower - 3 zł (cena biletu dotyczy rejsu 
w jedną stronę).

www.zkmgdynia.pl.
11 Bateria Artylerii w Gdyni Redłowie
Bateria w Redłowie zbudowana została 

na przełomie lat 40 i 50 XX w. do obrony 
portu wojennego w Gdyni przed atakami 
od strony morza. Organizatorem i dowódcą 
baterii w jej początkach był kmdr Zbigniew 
Przybyszewski, bohater kampanii wrześnio-
wej, później ofiara represji stalinowskich. 
Bateria składała się z czterech żelbetowych 
stanowisk dla dział kalibru 130 mm. 

Oprócz stanowisk artylerii, zbudowano 
kilka schronów i wieżę obserwacyjną (które 
znajdują się na terenie wojskowym). Jest 
ona nie lada atrakcją zwłaszcza dla miło-
śników historii i fortyfikacji, gdyż większość 
armat z kilku innych analogicznych baterii 
została usunięta lub zniszczona. Do baterii 
można dotrzeć z Polanki Redłowskiej ozna-
kowanym szlakiem (kolorem brązowym). 
Tablica informacyjna znajduje się na plaży, 
poniżej baterii. �

Kriszna - Nieduża suczka, która już pią-
ty rok spędza za kratami schroniskowego 
boksu. Kriszna to sunia, która do obcych 
podchodzi z dystansem, jednak nie jest agre-
sywna. Po tylu latach spędzonych w schro-
nisku potrzebuje trochę czasu, by zaufać 
człowiekowi, natomiast gdy tylko do niego 
się przekona, będzie świetnym kompanem 
wspólnych spacerów, zabaw i najwierniejszą 
towarzyszką. Kriszna najlepiej czuje się w roli 
stróża i podwórkowego obrońcy. �

Gdyńskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe składa serdeczne podziękowa-
nia firmie Yamaha Motor Middle Europe B. V. 
za przekazanie skutera wodnego do działań 
ratowniczych oraz serwisowi SSP Yamaha  
za wsparcie i obsługę techniczną sprzętu. 
Skuter ratowniczy służyć będzie nie tylko 
gdyńskiemu WOPR ale przede wszystkim 
osobom wypoczywającym w Gdyni – w 
upalne dni będzie on patrolować gdyńskie 
wybrzeże pomiędzy kąpieliskami strzeżony-
mi prowadzonymi przez GOSiR, co przyczyni 
się do zwiększenia bezpieczeństwa gdynian 
i turystów nad wodą.

***
Komitet Organizacyjny Budowy Pomnika 

Józefa Piłsudskiego w Gdyni dziękuje pro-
boszczowi ks. Prałatowi Edmundowi Skal-
skiemu za pomoc i wsparcie przy zbieraniu 
pieniędzy na pomnik Marszałka podczas 
kwesty 17 lipca 2011 r. Dziękujemy również 
mieszkańcom Gdyni, którzy wspomogli 
swoimi datkami, zakupami cegiełek oraz ze 
sprzedaży książki prof. Daniela Dudy. Dzię-
kujemy Strzelcom z JS 4018 Gdańsk oraz 
wszystkim którzy brali udział w kwestowaniu. 
Dzięki takiej ofiarności udało nam się zebrać 
bez mała 2600 zł.  �

Podziękowania

Ponad 600 osób zarejestrowało się 
podczas Dnia Dawcy Szpiku dla Mariusza 
i innych, jaki odbył się w niedzielę, 24 lipca 
2011 r. w Gdyni. Akcja miała na celu pomoc 
Mariuszowi i wielu innym chorym w podobnej 
sytuacji, tak by udało się im znaleźć swojego 
genetycznego bliźniaka. Wśród wolontariu-
szy znaleźli się m.in. funkcjonariusze Policji, 
Straży Granicznej, Straży Miejskiej oraz 
członkowie Pomorskiego Klubu Krótkofa-
lowców „CQ DX” SP2KCQ. 

Wśród chcących pomóc znaleźli się                    
i mieszkańcy Gdyni i turyści, którzy, dzięki 
wspaniałej pogodzie, licznie odwiedzili 
Skwer Kościuszki. 

W Polsce zarejestrowanych jest ok. 230 

tys. potencjalnych dawców. Zarejestrować 
może się każdy zdrowy człowiek pomiędzy 
18 a 55 rokiem życia, ważący minimum 
50 kg lub bez dużej nadwagi. Rejestracja 
polega na pobraniu 4 ml krwi i zajmuje tylko 
chwilę. Wszyscy chętni do uczestnictwa 
w akcji powinni mieć ze sobą dokument 
tożsamości z numerem PESEL. Im więcej 
osób gotowych oddać swój szpik, tym więcej 
szans na nowe życie. Zarejestrować można 
się także na stronie: www.dkms.pl/index.
php?id=456&no_cache=1

 Przypominamy, że podczas majowej akcji 
Fundacji DKMS w Gdyni zarejestrowało się 
ponad 1700 potencjalnych dawców szpi-
ku. �

Ponad 600 osób gotowych oddać szpik innym

Biuro Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni 
poszukuje kandydatów na stanowiska: ASYSTENTA, STARSZEGO ASYSTENTA, SPECJALI-
STY, STARSZEGO SPECJALISTY lub GŁÓWNEGO SPECJALISTY DS. ENERGETYKI 
Szczegółowe informacje dotyczące zakresu obowiązków, koniecznych wymagań oraz wymaganych 
dokumentów i oświadczeń dostępne są na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni w Biuletynie 
Informacji Publicznej. (Ścieżka dostępu: www.gdynia.pl – BIULETYN INFORMACJI PUBLICZNEJ 
– JEDNOSTKI I FIRMY ZWIĄZANE Z SAMORZĄDEM – INNE JEDNOSTKI – BIURO PLANOWANIA 
PRZESTRZENNEGO MIASTA GDYNI). 
Dokumenty należy składać w zamkniętej kopercie lub przesyłać do dnia 31 sierpnia 2011 r. pod 
adresem: Biuro Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. T. Wendy 7/9, 81-341 Gdynia.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni pod 
numerem telefonu: 58 669 89 00.
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Na strzelnicy
Zarząd Rejonowy Ligi Obrony Kraju 

w Gdyni przy ul. Świętojańskiej 5/7 za-
prasza wszystkich chętnych do udziału w 
treningach strzeleckich. Zajęcia odbywają 
się na strzelnicy pneumatycznej Zarządu 
Rejonowego Ligi Obrony Kraju w okresie te-
gorocznych wakacji letnich „Lipiec i sierpień 
2011” we wtorki w godzinach 11.00 - 15.00. 
Uczestnictwo w treningach strzeleckich jest 
bezpłatne. 

Zajęcia prowadzi strzelec, trener Jerzy 
Greszkiewicz, były zawodnik wyczynowy 
Wojskowego Klubu Sportowego „FLOTA” 
Gdynia, brązowy medalista Igrzysk Olim-
pijskich w Montrealu, wielokrotny medalista 
i rekordzista Mistrzostw Świata, Europy               
i Polski. 

Z MDK 
Młodzieżowy Dom Kultury, ul. Grabowo 

2, zaprasza na zajęcia wakacyjne - Instru-
menty klawiszowe (8-16 lat) w dniach 22 
- 26.08.2011 r. godz: 9.00 -12.00. Zajęcia 
są bezpłatne.

Aktywnie na plaży z GOSiR-em
Na gdyńskiej plaży „Śródmieście” - wido-

wiskowe turnieje beach soccera oraz siat-
kówki. W czynnej codziennie wypożyczalni 
sprzętu czeka instruktor, który w mgnieniu 
oka zorganizuje zawody treningowe. Orga-
nizatorem imprezy jest Gdyński Ośrodek 
Sportu i Rekreacji. Szczegóły w regulaminie 
oraz pod numerem tel.: 58 622 11 64, Jaro-
sław Ziółkowski - Dział Sportu. 

Program Aktywnego Lata: 
„Granie na Spontanie” - poniedziałek-

niedziela, godz. 10.00 - 18.00;
„Gdynia Beach Soccer” - II edycja - 

12.08.2011 r.; 
„Gdynia Volleybeach” - II edycja - 

5.08.2011 r.;
wypożyczalnia sprzętu - poniedziałek-

niedziela, godz. 10.00 - 18.00. 
W bibliotece!

Dla dzieci, które spędzają wakacje w 
mieście Miejska Biblioteka Publiczna w 
Gdyni przygotowała szereg atrakcji. W 
dziesięciu placówkach na terenie Gdyni 
odbywają się różnorodne zajęcia dla dzieci: 
konkursy literackie, zabawy edukacyjne i 
ruchowe, zajęcia plastyczne i komputerowe 
oraz głośnego czytania książek. Na zajęcia 
wstęp wolny! 

Więcej informacji, w tym wykaz placówek, 
gdzie odbywają się zajęcia, na stronie inter-
netowej: www.mbpgdynia.pl.

Gdyńska Akademia Tenisowa
Gdyńska Akademia Tenisowa zaprasza 

wszystkie dzieci do wspólnej zabawy i nauki 
gry w tenisa. Na swoich obiektach w Wielkim 
Kacku, Dąbrowie i Chwarznie organizuje 
obozy „dochodzeniowe”: WAKACJE Z 
TENISEM. Zabawa w cyklach 5-dniowych 
- od poniedziałku do piątku, w godz. 10.00 
- 15.00. Cena: 330 zł/cykl. Kontakt: tel. 505 
479 694 lub 502 385 825. 

Strona internetowa: www.tenis.fb.pl.

Z rakietą
TKS „Arka” organizuje „Wakacje z rakie-

tą” dla dzieci wieku od 6 do 14 lat. Zajęcia 
odbywają się na terenie TKS „Arka” Gdynia 
w godz. 10.00 - 15.00. W programie:

- godz. 10.00 - 12.00 - zajęcia na korcie 
(tenis, gry tenisowe i paratenisowe); 

- godz. 12.00 - 13.30 - ciepły posiłek, 
zabawy świetlicowe, konkursy; 

- godz. 13.30 - 15.00 - gry i zabawy w 
terenie (w przypadku złej pogody - w hali 
tenisowej). 

Zapisy prowadzą trenerzy: Katarzyna 
Raszka, tel. 502 470 710; Marta Kurzacz, 
tel. 603 397 822. Koszt: 350 zł, dla członków 
klubu: 300 zł. 

Z robotami
EduROBOT.PL zaprasza na półkolonie 

w mieście: robotyka w trzech przedziałach 
wiekowych 5 - 7, 8 - 12 i 10 - 14 lat, Młody 
Naukowiec, Twórca Gier i Grafiki. Szczegóły 
i informacje: www.edurobot.pl, e-mail: troj-
miasto@edurobot.pl, tel. 535 041 242. 

YMCA z grami planszowymi
ZMCh „Polska YMCA” w Gdyni Ognisko 

CENTRUM zaprasza dzieci w wieku 7 - 13 
lat na Letnie Planszogranie czyli Wakacje 
z Grami Planszowymi. To półkolonie, orga-
nizowane w budynku YMCA w Gdyni, ul. 
Żeromskiego 26. Przygotowano turnusy:

1 - 5 sierpnia, 8 - 12 sierpnia, 15 - 19 sierp-
nia, 22 - 26 sierpnia w godz. 7.30 - 16.30 od 
poniedziałku do piątku.

W ramach zajęć ciepły posiłek, przekąski 
zaś przede wszystkim gry ekonomiczne, 
strategiczne, logiczne, przygodowe, towa-
rzyskie a z nimi pozytywne emocje i mnóstwo 
zabawy. Cena to 280 zł za turnus.

Więcej szczegółów znaleźć można na 
stronie: www.gdyniacentrum.ymca.pl oraz 
pod nr tel. 665 990 302.

Edukacja przez zabawę 
w Parku Rady Europy

Przez lipiec i sierpień czynne jest Centrum 
Interaktywnej Edukacji i Zabawy EduFun. To 
nowoczesna oferta edukacyjno-rozrywko-
wa skierowana do osób w każdym wieku,                     
a zwłaszcza dzieci i młodzieży. 

Codziennie w godz. 10.00 - 21.00 uczest-
nicy rozwiązują tajemnice i odkrywają magię 
przyrody poprzez doświadczenia i zabawę. 
Bilety: dzieci do lat 3 - wstęp bezpłatny, 
ulgowy (studenci do 26 roku życia) - 10 zł, 
ulgowy (dzieci i młodzież do 18 roku życia, 
do 13 roku życia wymagany opiekun, który 
za bilet płaci 5 zł) - 10 zł, normalny - 12 zł, 
rodzinny (2 dzieci i 2 dorosłych) - 25 zł, gru-
powy (powyżej 12 osób) - 9 zł. 

Więcej informacji: www.edufun.pl.
Półkolonie z Adventure Park

Kolibki Adventure Park zaprasza dzieci 
w wieku 8-15 lat na półkolonie pod hasłem 
„Przygoda niejedno ma imię”. 

Turnusy: 1 - 5.08, 8 - 12.08.
Zajęcia trwają 5 dni (od pon. do pt.)                

w godz. 8.00 - 17.00. Koszt: 600 zł - cały 
turnus (w cenie dwa posiłki - drugie śniada-

nie oraz obiad z deserem). Więcej informacji 
na: http://www.adventurepark.pl/.

Lato ze sztuką
Tygodniowe warsztaty plastyczne dla 

dzieci. Zajęcia odbywają się od godz. 11.30 
do 13.30 przy ul. Chwaszczyńskiej 4 b/4, 
Karwiny 2 (obok Przychodni Lekarskiej) lub 
ul. Świętojańskiej 55/ 9a. Koszt zajęć: 300 zł 
(organizator zapewnia wszystkie niezbędne 
materiały). Kontakt: e-mail: akademia@
kunicki.com.pl.

Wakacyjna akademia rękodzieła 
Centrum Hobbystyczne Decohobby 

(Abrahama 8) zaprasza na zajęcia dla 
dzieci i młodzieży w wieku 7 - 16 lat, które 
odbywają się od poniedziedziełku do piątku 
w godz. 11.00 - 13.00. Uczestnicy poznają 
tajniki różnych technik hobbystycznych                            
w tym: podstawy scrapbookingu, tworzenie 
biżuterii artystycznej, filcowanie na mokro, 
biżuteria decoupage, broszki z organzy, two-
rzenie kartek okolicznościowych, decoupage 
- artystyczne zdobienie przedmiotów.

Pojedyncze zajęcia - 25 zł, 3 x w tygodniu 
- 70 zł. Zapisy w pracowni lub pod numerem 
tel. 500 206 796 - Ola Rusztyn-Morawiec.

Zabawy w wodzie
Relaxcenter w Hotelu Gdynia przez całe 

wakacje zaprasza dzieci o godz. 11.00 na 
gry i zabawy w wodzie prowadzone przez 
instruktorów pływania i aquaaerobiku.

Podczas wakacji obowiązują promocyjne 
ceny - 6,50 zł bilet ulgowy oraz bilet rodzinny 
2+2 za 25 zł. Więcej informacji pod nr tel. 
58 666 28 87.

Z tańcem
Studio Tańca i Choreoterapii Dance & 

Soul:
- ogłasza nabór na wakacyjne środy 

z terapią tańcem w godz. 18.00 - 19.00. 
Lokalizacja: Gdynia, ul. Okrzei 6. Zapisy: 
magdalena@danceandsoul.pl; tel. 792 034 
756. Koszt: 60 zł za 4 spotkania, pojedyncze 
zajęcia 20 zł. 

- zaprasza na 5 - dniowy kurs podstawo-
wy salsy - 15 - 19 sierpnia 2011 r. (pon-piąt) 
oraz kurs Ruedy de Casino (salsy po kole) 
od podstaw w dniach 22 - 26 sierpnia 2011 
r. Godziny kursów: 20.00 - 21.00. Koszt: 75 
zł/os. (zaliczka: 40 zł) Zajęcia w Szkole Tań-
ca Tango; Gdynia, ul. Wolności 16/1.

Zapisy: magdalena@danceandsoul.pl; 
608 147 103 lub 792 034 756. 

Więcej na www.danceandsoul.pl. 
W księgarni Vademecum 

Księgarnia Cafe Vademecum, ul. Święto-
jańska 5-7, Gdynia, zaprasza na warsztaty 
dla dzieci 31 lipca 2011 r., w niedzielę od go-
dziny 14.00. Prowadzone przez panią Wiesię 
z pracowni De Wisienka. Dzieci będą mogły 
nauczyć się tworzenia elementów filcowych 
potrzebnych do połączenia ich potem w 
śliczne breloczki lub zawieszki. Metoda jest 
wbrew pozorom bardzo prosta a gwarantuje 
mnóstwo zabawy. 

Koszt zajęć 30 zł i zapisy telefoniczne 58 
661 15 41. �

Fajne wakacje

Ogłoszenie o konkursie ofert na sukcesywne dostawy artykułów biurowych, tuszy i tonerów 

do Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Gdyni w 2011 r.
Nazwa i siedziba Zamawiającego: Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień, ul. Reja 2A, 81-441 Gdynia. Przedmiot zamówienia: sukcesywne dostawy 
artykułów biurowych, tuszy i tonerów do Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w 2011 r. 
Czas realizacji: do 31 grudnia 2011 roku. 
Miejsce i termin, w którym można zapoznać się ze szczegółowymi warunkami konkursu oraz otrzymać obowiązujące formularze oferty w siedzibie 
Zamawiającego, pok.10, w dni robocze w godz. 9.00 -15.00, www.opitu.pl
Miejsce i termin składania ofert, termin związania ofertą: siedziba Zamawiającego, pok. 10, 5 sierpnia 2011 r. godz. 11.30 termin związania 
ofertą – do dnia 31 sierpnia 2011 r. 
Miejsce i termin otwarcia  ofert: siedziba Zamawiającego, pok. 10, 5 sierpnia 2011 r. godz. 12.00. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odwołania 
konkursu ofert oraz przesunięcia terminu składania ofert. 
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Dyżury specjalistów w Gdyńskim Cen-
trum Wspierania Przedsiębiorczości, ul. 10 
Lutego 24:

- Trener przedsiębiorczości (Grażyna 
Pawlisz, Fundacja Gospodarcza). Termin: 
24, 31 sierpnia 2011, godz. 8.00 – 16.00. 

Zakres konsultacji: pisanie biznesplanu 
– indywidualne konsultacje; źródła dofinan-
sowania działalności gospodarczej; doradz-
two w zakresie przedsiębiorczości.

- Doradca Lokalnego Punktu Informa-
cyjnego Gdynia (Fundacja Gospodarcza). 
Termin: 10, 17 sierpnia 2011, godz. 9.00 
– 13.00. Zakres konsultacji: diagnoza - do-
bór źródła dotacji unijnej do potrzeb klienta, 
informacja o warunkach, kryteriach i proce-
durach dofinansowania projektu,  informacja 
o trybie i terminach złożenia wniosku o 
dofinansowanie oraz danych kontaktowych 
do instytucji, które zajmują się priorytetem 
lub działaniem wynikającym z diagnozy; in-
formacja dotycząca pozadotacyjnych źródeł 
finansowania dla MŚP (fundusze pożyczko-
we i poręczycielskie, instrumenty finansowe 
wchodzące w skład inicjatywy JEREMIE);  
informacja dotycząca możliwości odbycia 
szkoleń finansowanych ze środków unijnych; 
wsparcie przedsiębiorców realizujących 
projekty finansowane ze środków unijnych w 
przygotowaniu wniosków o płatność – RPO 
WP oraz PO KL (od I kwartału 2011), w ko-
lejnych miesiącach (II i III kwartał) także PO 
IG oraz PO IiŚ;

Doradca ds. Mikrofinansowania (Po-
morski Fundusz Pożyczkowy Sp. z o.o.). 
Termin: 11, 25 sierpnia 2011 r., godz. 8.30 – 
15.30. Zakres konsultacji: zasady udzielania 
pożyczek mikro i małym przedsiębiorstwom 
działającym na terenie woj. pomorskiego, a 
także osobom pragnącym uruchomić własną 
działalność gospodarczą, w tym szczególnie 
osobom bezrobotnym oraz absolwentom 
szkół wyższych i innych typów szkół;

- Porady prawne
Kancelaria Radcy Prawnego Piotra T. 

Kubika - 5, 12, 19, 26 sierpnia 2011, godz. 
14.00 – 16.00;

Kancelaria Radców Prawnych i Adwoka-
tów „MANAS” s.c. - 22, 29 sierpnia 2011 r., 
godz. 14.00 – 16.00

Prawnik Barbara Wyderska, Centrum 
Usług Prawnych - 5, 12, 19 sierpnia 2011 r., 
godz. 10.00 – 14.00;

- Specjalista Pomorskiego Regional-
nego Funduszu Poręczeń Kredytowych 
(PRFPK Sp. z o.o.). Termin: 23, 30 sierpnia 
2011 r., godz. 9.00 – 13.00.

Zakres konsultacji: wsparcie bieżącej 
działalności i rozwoju mikro, małych i śred-
nich przedsiębiorstw z terenu woj. pomor-
skiego poprzez poręczanie kredytów i po-
życzek, informacja o możliwości uzyskania 
poręczania w ramach Inicjatywy JEREMIE

- Zespół ds. Aktywizacji Zawodowej 
Osób Niepełnosprawnych; Termin: po-
niedziałek-piątek, godz. 8.00-16.00. Zakres 
konsultacji: środki na działalność dla nie-
pełnosprawnych, środki dla pracodawców 
zatrudniających niepełnosprawnych.

***
Fundacja Gospodarcza zaprasza pracu-

jące mieszkanki Gdyni z wykształceniem 
nie wyższym niż średnie na bezpłatny kurs 
doskonalący zawodowo połączony z do-
radztwem zawodowym w ramach projektu: 
„Wyższe kwalifikacje, lepsze perspektywy”, 

finansowany ze środków Europejskiego Fun-
duszu Społecznego: „Sprzedawca z obsługą 
kas fiskalnych”. 

W programie: obsługa klientów (32 h), 
wprowadzenie do obsługi komputera (8 h), 
edytor tekstu MS Word (16 h), arkusz kalku-
lacyjny Excel (16 h), internet i poczta elektro-
niczna (8 h), dobre praktyki higieniczne (8 h), 
obsługa kas fiskalnych (32 h). Mile widziane 
panie z orzeczoną niepełnosprawnością, 
panie w wieku 45+, panie w wieku 50+.

Uczestniczkami kursu mogą zostać panie 
zatrudnione na podstawie umowy o pracę lub 
umowy zlecenia lub umowy o dzieło i niepro-
wadzące działalności gospodarczej.

Dodatkowe informacje: Fundacja Go-
spodarcza - Gdynia, ul. Olimpijska 2; tel. 
58 622 60 17; www.fundacjagospodarcza.
pl – projekty w fazie realizacji.

***
Centrum Integracja w Gdyni Stowarzy-

szenia Przyjaciół Integracji zaprasza osoby 
niepełnosprawne do swojej siedziby przy ul. 
Traugutta 2 w Gdyni do udziału w szkoleniu 
warsztatowym pt. „Prawo przyjazne nie-
pełnosprawnemu obywatelowi”. Szkolenie 
odbędzie się 4 sierpnia 2011 roku w godz. 
10.00 - 13.00. Podczas spotkania omówione 
zostaną m.in. kwestie związane z uprawnie-
niami w życiu codziennym, zatrudnieniem, 
świadczeniami z ubezpieczenia społeczne-
go, pomocy społecznej. 

Szkolenie jest bezpłatne. Ilość miejsc 
- ograniczona. Tel. 58 660 28 38, adres             
e - mail gdynia@integracja.org.

***
Działania realizowane w ramach Pomor-

skiego Miasteczka Zawodów przez Fundację 
Gospodarczą w Gdyni:

- Doradztwo biznesowe*;
- Poradnictwo zawodowe (redagowanie 

CV i listów motywacyjnych, pomoc w przygo-
towaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej)*;

- Badanie predyspozycji zawodowych*;
- Warsztaty z zakresu kreatywności 

23.08.2011 r.;
- Podstawy korzystania z Internetu 

11.08.2011 r.;
Jak założyć działalność gospodarczą 

29.08.2011 r.;
Jak napisać biznesplan 30.08.2011 r.;
*wymaga wcześniejszego ustalenia ter-

minu spotkania.
Zapisy telefoniczne od 25 dnia miesią-

ca od godz. 9.00. Osoby zainteresowane 
proszone są o kontakt telefoniczny pod nr 
tel. 58 622 20 52, 622 60 17, 622 95 43 lub 
zgłaszanie się osobiście do Pomorskiego 
Miasteczka Zawodów (w siedzibie Fundacji 
Gospodarczej), Gdynia, ul. Olimpijska 2, po-
kój 101-102 i 103 (I p.). Strona internetowa: 
www.fundacjagospodarcza.com.pl. Działal-
ność Pomorskiego Miasteczka Zawodów jest 
dofinansowana ze środków Miasta Gdyni.

*** 
Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni, ul. 

Kołłątaja 8, prowadzi zapisy na poniższe 
szkolenia: „Kwalifikacja wstępna przyspie-
szona w zakresie prawa jazdy kat. D, D1, 
D+E, D1+E”. Wymogi dla kandydatów: 
status osoby bezrobotnej, ukończony 23 
rok życia, prawo jazdy kat. D uzyskane po 
10.09.2008r., dobry stan zdrowia. Zapisy 
prowadzone są w siedzibie tut. Urzędu od 
poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 
- 15.00 w pokoju 102,103 (I piętro). �

Centrum Integracja w Gdyni, ul. Trau-
gutta 2, zaprasza osoby niepełnosprawne 
i pełnosprawne, które chciałyby nauczyć 
się haftować na „Integracyjne spotkania z 
haftem”. Pierwsze spotkanie rozpocznie 
się 8 sierpnia o godz. 12.00. Zajęcia będą 
odbywały się w sierpniowe poniedziałki                                            
w godz.12.00 - 14.00. Udział w zajęciach 
jest bezpłatny. Osoby zainteresowane pro-
szone są o wcześniejsze zapisanie się na 
listę (do 4 sierpnia), gdyż liczba miejsc jest 
ograniczona. Zapisy pod nr tel. 58 660 28 38 
przyjmuje  Inga Borowska.  �

Spotkania integracyjneKursy, szkolenia, doradztwo 

Z dniem 1 lipca 2011 r. Młodzieżowy Dom 
Kultury w Gdyni  rozpoczął realizację projektu 
Wymiany Młodzieżowej p.n.: „Young and 
advertising: one strong identity” współfinan-
sowanego ze środków Programu: „Młodzież 
w działaniu”. Projekt dotyczy szeroko rozu-
mianej reklamy i jej wpływu na wybory podej-
mowane przez młodzież. Tematyką projektu 
jest wpływ reklamy na ludzi w różnym wieku 
i o różnej narodowości oraz mechanizmy jej 
powstawania. W ramach projektu Wymiany 
Młodzieży, w dniach 29.07.2011 - 6.08.2011 
Młodzieżowy Dom Kultury w Gdyni będzie 
gościł młodzież z Czech oraz Portugalii. 
Celem spotkania jest przede wszystkim 
zintegrowanie młodzieży z Polski, Portugali 
i Czech, poznanie ich wzajemnych kultur, 
wymiana doświadczeń i poglądów.

Działania projektu realizowane będą 
na terenie Gdyni, m.in.: warsztaty dot. za-
sad tworzenia reklam, warsztaty filmowe, 
warsztaty integracyjne, wieczorki kulturo-
we, happening w centrum Gdyni, wystawa 
poprojektowa oraz spotkania z młodzieżą 
szkół średnich w Gdyni. Projekt realizowany                    
w tym roku jest pierwszym etapem współpra-
cy pomiędzy Młodzieżowym Domem Kultury 
w Gdyni a organizacjami z Portugalii (Clube 
de Desporto C+S de Lavra) i Czech (Youth 
Information Centre). Ten projekt jest reali-
zowany przy wsparciu finansowym Komisji 
Europejskiej. 

Materiał odzwierciedla jedynie stanowisko 
autora, a Komisja nie ponosi odpowiedzial-
ności za sposób wykorzystania zawartych w 
nim informacji. �

Młodzi a reklama 

Stowarszyenie Gdynian Wysiedlonych 
przedłuża przerwę urlopową do 15 sierpnia 
2011 r. Pierwsze po urlopie spotkanie od-
będzie się 16 sierpnia 2011 r. o godz. 12.00              
w siedzbie GCOP przy ul. 3 Maja 23/31. �

Dłuższa przerwa 

IV Zlot Ogólnopolski 
BBTP & MCP

W piątek 29 lipca 2011 r. około południa 
na Skwerze Kościuszki w Gdyni odbędzie się 
IV zlot dwóch największych klubów w Polsce 
zrzeszających posiadaczy samochodów 
marki Fiat - Bravo, Brava, Marea Bravo Brava 
Team Polska. Fiat jest klubem zrzeszają-
cym użytkowników i miłośników włoskiej 
motoryzacji od 2004 roku i liczy sobie 2300 
osób czynnie biorących udział w życiu klubu 
natomiast Marea Club Polska zrzesza już 
od dwóch lat około tysiąca użytkowników 
przede wszystkim posiadaczy marki Marea 
oraz Marea Weekend. 

www.bbtp.pl oraz www.mareaclubpolska.

Wolne miejsca w przedszkolach
Na dzieci w wieku od 2,5 do 6 lat czeka 20 

wolnych miejsc w 6 gdyńskich przedszkolach 
(stan na 25.07.2011 r.). Zgłoszeń należy 
dokonywać osobiście w przedszkolu: 

- nr 16 Śródmieście, ul. Jana z Kolna 29, 
tel. 58 621 09 24 - 2 dla  4-5 - latków;

- nr 19 Wzgórze Św. Maksymiliana, ul. 
Harcerska 4, tel. 58 622 12 42 - 3 dla 5 
- latków;

- nr 26 Chylonia, ul. Starogardzka 10, 
tel. 58 623 09 43 - 6 dla 4 - latków w grupie 
na 5 godz.;

- nr 30 Babie Doły, ul. Zielona, tel. 53 58 
665 82 88 - 3 dla 3 – 2,5 - latków;

- nr 47 Obłuże, ul. Maciejewicza 9, tel. 58 
625 92 34 - 2 dla 5 - latków 

- nr 51 Śródmieście, ul. Władysława IV 
52, tel. 58 620 85 03 - 4 dla 5-6 - latków.



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1013	 Gdynia, 29 lipca 2011 r. - 4 sierpnia 2011 r. 

�	 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” Sp. z o.o w Gdyni, ul. Armii 
Krajowej 44, oferuje dwa programy profilak-
tyczne z zakresu mammografii:

- Program sponsorowany przez Miasto 
Gdynia. Bezpłatne badanie przysługuje 
mieszkankom Gdyni urodzonym w latach 
1962 – 1971.

- Program sponsorowany przez NFZ. 
Bezpłatne badanie przysługuje Paniom 
(rocznik od 1942 do 1961), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy. Programem nie mogą być 
objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi. Rejestracja telefonicz-
na lub osobista od poniedziałku do piątku 
w godz. 7.30- 16.00. Bliższe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu 58 
78 11 829.

***
Gabinet Doradztwa Żywieniowego i Diete-

tyki w Gdyni, ul. Warszawska 61/1, zaprasza 
na bezpłatne badanie w zakresie profilaktyki 
zdrowotnej. Rejestracja telefoniczna pod nr 
tel. 604 913 634 - w dni powszednie w godz. 
10.00 do 17.00.

***
Pacjenci Przychodni „KOLEJARZ-VITA” 

proszeni są o pilny kontakt z placówką w 
celu odniowienia deklaracji przynależności 
do w/w przychodni.

***
Centrum Dietetyczne Naturhouse w ra-

mach Programu Walki z Otyłością zaprasza 
na bezpłatne pomiary tkanki tłuszczowej 

i płynów ustrojowych w organizmie. Reje-
stracja tel. pod nr 58 661 11 16, pn, śr, pt              
w godz. 8.00 - 16.00; wt, czw 11.00 - 19.00. 
Naturhouse, Gdynia, ul.Świętojańska 89.

***
VIP-MED REHABILITACJA, ul. Armii Kra-

jowej 38-42, Gdynia, zaprasza na bezpłatne 
konsultacje fizjoterapeutyczne dzieci (do 12 
m-ca życia, wiek przedszkolny, szkolny), 
osoby dorosłe i niepełnosprawne.

Należy umawiać się telefonicznie pod 
nr tel: 503 092 453 (pn - pt. w godz.10.00 
- 18.00 sob. w godz.10.00 - 13.00).

***
Psychiatryczny Oddział Dzienny w Cen-

trum Zdrowia Psychicznego w Gdyni przy ul. 
Traugutta 9 prowadzi bezpłatne zajęcia oraz 
leczenie osób chorujących na schizofrenię.  

Zajęcia są prowadzone przez zespół 
psychologów, specjalistę psychiatrę, pe-
dagoga, terapeutę zajęciowego. Odbywają 
się codziennie od poniedziałku do piątku w 
godzinach 9.00 - 14.00. Tel. kontaktowy 58 
620 81 70 wewn. 43 lub 36.

Program zajęć obejmuje: psychoeduka-
cję, psychoterapię, psychorysunek, ćwicze-
nia relaksacyjne, muzykoterapię, zajęcia 
integracyjne, terapię zajęciową.

***
Anonimowi Żarłocy wierzą, że kompul-

sywne jedzenie jest uzależnieniem, postę-
pującą chorobą, która tak jak alkoholizm                      
i inne uzależnienia może być powstrzymana. 
Anonimowi Żarłocy spotykają się w środy 
o godz. 17.30 w Klubie na tyłach Centrum 

Zdrowia Psychicznego, ul. Traugutta 9 (w 1-
szą środę miesiąca mityng otwarty – można 
przyjść z wiadomych tylko sobie powodów, 
nie trzeba utożsamiać się z problemem).

***
Jeżeli cierpisz z powodu depresji lub 

innych zaburzeń psychicznych; uciekasz 
przed problemami w alkohol, seks, hazard, 
obżarstwo lub inne uzależnienia skorzystaj 
z naszej pomocy. Ośrodek Wsparcia Psy-
choterapeutycznego „Podwójny Problem” 
dla osób cierpiących z powodu uzależnień   
i kryzysów psychicznych oraz ich rodzin za-
prasza na spotkania, które odbywają się w 
Gdyni przy ul. Traugutta 9 (wejście na tyłach 
budynku Centrum Zdrowia Psychicznego).
Informację możesz uzyskać w ośrodku od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 12.00 
do 20.00 lub przez kontakt telefoniczny – 58 
713 67 82,507 643 931 lub 601 206 323.

Program prowadzony pod patronatem 
Stowarzyszenia „Lepsze życie” finansowany 
przez Miasto Gdynia.

***
Jeżeli cierpisz z powodu depresji, masz 

niskie poczucie wartości, twoje życie jawi ci 
się jako problem nie do rozwiązania, skorzy-
staj z programu 12 Kroków Anonimowych 
Depresantów. Depresja jest postępującą 
chorobą, która może być powstrzymana

Radość, wspolnota-ad@o2.pl, tel. 514 
668 785. Grupa „OptymiścI” zaprasza na 
spotkania: Gdynia, ul. Św. Mikołaja 1 przy 
parafii Św. Mikołaja - Dom Katechetyczny 
- każdy piątek, godz. 18.00. �

Na zdrowie

Punkt Przedszkolny Safari w Gdyni 
- Chwarznie przy ul. Okrężnej 1A (blisko 
Witomina) przyjmuje zapisy dzieci w wieku 
2 - 5 lat na rok 2011/2012 z możliwością 
przyjęcia dziecka od zaraz. Realizuje pro-
gram edukacji przedszkolnej. Oferuje oprócz 
stałej opieki - wakacyjną. Zajęcia dodatko-
we w cenie czesnego (angielski, rytmika, 
taniec, logopedia, bajkoterapia, plastyka, 
ćw. ruchowe). Czesne 500 zł. Szczegółowe 
informacje na stronie: www.safari.edu.pl oraz 
pod numerem 518 522 842.

***
Dyrekcja Przedszkola Amerykańskiego 

„Magiczny Zamek” ogłasza zapisy na rok 
szkolny 2011/2012. Placówka oświatowa 
realizuje nauczanie zgodne z programem 
zatwierdzonym przez Ministerstwo Edukacji 
Narodowej. Zajęcia odbywają się w dwóch 
językach: angielskim (również z native spe-
akerem) i częściowo polskim. 

Punkt Przedszkolny Magiczny Zamek, 
ul. Kwadratowa 17, Chwarzno, tel. 517 195 
596, www.magiczny-zamek.pl, magiczny-
zamek@wp.pl.

***
Gdyńska Szkoła Artig przyjmuje dzieci 

od lat 3 i młodzież na zajęcia artystyczne                     
i muzyczne. W programie: zajęć: śpiew, ryt-
mika - taniec, gra na instrumentach, rysunek, 
tworzenie, zabawy, przygotowanie do nauki 
gry na pianinie koncerty, spektakle, kon-
kursy, festiwale, nagrania studyjne, śpiew 
solowy, śpiew zespołowy gra na pianinie, 
fletach prostych warsztaty twórczego pisa-
nia elementy aktorskie koncerty, spektakle, 
konkursy, festiwale, nagrania studyjne.

Zajęcia w godzinach rannych i popołu-
dniowych. Zajęcia odbywają się w Wielkim 
Kacku, ul. Starodworcowa 17, Działki Leśne, 
ul. Kwidzyńska 15

Iwona Guberska, tel. 514 841 492.
www.artig.com.pl.

***

Kolegium Miejskie Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Gdyni, ul. Raduńska 21 
tel./fax. 58 623 04 52, e-mail: kolegiummiej-
skie1@wp.pl zaprasza dorosłych (min. lat 
17) do nauki w Liceum Ogólnokształcącym 
dla Dorosłych (3 letnim). Zajęcia odbywają 
się w systemie stacjonarnym (od wtorku do 
czwartku) dziennie lub wieczorowo oraz w 
systemie zaocznym piątki/soboty, co dwa 
tygodnie. Absolwenci szkół zawodowych 
mogą podwyższyć kwalifikacje w II Liceum 
Uzupełniającym (2 letnim), w którym nauka 
odbywa się: stacjonarnie (wtorek – środa 
– czwartek) dziennie/wieczorowo lub zaocz-
nie (piątek/sobota), co dwa tygodnie. Można 
także uzupełnić naukę – mając ukończony 
1-rok, 2-rok liceum. 

***
Kolegium Miejskie CKU Szkoła Policeal-

na nr 10 dla Dorosłych w Gdyni - Chyloni, 
ul. Raduńska 21 tel./fax 58 623 04 52, 
e- mail: kolegiummiejskie1@wp.pl ogłasza 
nabór do 2-letniej Szkoły Policealnej dla 
Dorosłych – na podbudowie szkół średnich                                
w zawodach: technik rachunkowości, technik 
administracji, technik informatyk.

Zajęcia odbywają się w systemie za-
ocznym w piątki po południu i soboty, co 2 
tygodnie. Informacji na temat wymaganych 
dokumentów udziela sekretariat, czynny od 
poniedziałku do piątku. Strona internetowa: 
www.kolegiummiejskie.info. 

***
Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych              

w Gdyni (dawny Zespół Szkół Medycznych) 
ul. Żeromskiego 31, tel. 58 620 81 17, www.
msz.vti.pl prowadzi nabór na kierunki:

- w systemie dziennym – ratownik me-
dyczny, technik masażysta;

- w systemie wieczorowym – technik 
masażysta, opiekunka dziecięca;

- w systemie zaocznym – opiekunka 
środowiskowa, opiekun w domu pomocy 
społecznej, opiekun medyczny, asystent 

osoby niepełnosprawnej, technik usług 
kosmetycznych. 

Szkoła bezpłatna.
***

Zespół Szkół Budowlanych w Gdyni, ul. 
Tetmajera 65, tel. 58 622 26 24 lub 58 622 
08 22 przyjmuje zapisy absolwentów gimna-
zjum na rok szkolny 2011/ 2012 do:

- Technikum Budowlanego o 4- letnim 
cyklu nauczania. Edukacja kończy się eg-
zaminem maturalnym oraz potwierdzającym 
kwalifikacje zawodowe. Można uzyskać tytuł 
technika budownictwa oraz dalej kontynu-
ować naukę na wyższych uczelniach 

- Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 
2 - nauka w klasach wielozawodowych                  
o cyklu kształcenia 2-3 letnim w zawodach 
poszukiwanych na rynku pracy. Praktyki za-
wodowe może uczeń odbywać w zakładach 
produkcyjnych, usługowych lub u rzemieślni-
ków. Uczniowie w zawodach stolarz, tapicer, 
krawcowa mają zapewnioną praktyczną 
naukę zawodu w Meblarskiej Spółdzielni 
Pracy „Dąb” w Gdyni. Szkolenie odbywa się 
w dobrze wyposażonych halach produkcyj-
nych, na nowoczesnych maszynach.

***
Kierownictwo Internatu Zespołu Szkół 

Budowlanych informuje, że posiada wolne 
miejsca w celu zakwaterowania uczniów, 
szkół gdyńskich. Zgłoszenia telefoniczne 
przyjmuje kierownik internatu ZSB w Gdyni, 
ul. Tetmajera 65, tel. 58 622 17 42.

***
„Siesta” zaprasza osoby w wieku 50+ na 

wakacyjne kursy językowe: angielskiego, 
hiszpańskiego, niemieckiego, włoskiego, 
francuskiego, rosyjskiego, każdy kurs na 
kilku poziomach zaawansowania. 

Zajęcia prowadzą również native spe-
akerzy.

 Informacje i zapisy: Gdynia ul. Armii Kra-
jowej 30 IV piętro; tel. 58 781 09 66, mail: 
info@siesta.pl. www.siesta.pl. �

Zapisy do
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Tenisowy Klub Sportowy „Arka” informuje, 
że w dniach 8 - 14.08.2011 r. na naszych 
kortach przy ul. Ejsmonda odbędą się 
Mistrzostwa o Puchar Polskiego Związku 
Tenisowego do lat 14. W turnieju zmagać 
się będą czołowi zawodnicy z całej Polski. 
Program zawodów:

7.08.2011 r. (niedziela) – weryfikacja do 
eliminacji, godz. 16.00 – 18.00;

8.08.2011 r. (poniedziałek) - gry eliminacji 
chłopców i dziewcząt; godz. 16.00 – 18.00 
– weryfikacja do turnieju głównego chłopców 
i dziewcząt; godz. 19.00 – oficjalne otwarcie 
Mistrzostw

9.08.2011 r. (wtorek) - pierwsza runda 
gier: pojedynczych chłopców, pojedynczych 
dziewcząt, podwójnych chłopców, podwój-
nych dziewcząt

10.08.2011 r. (środa) - druga runda gier 

pojedynczych chłopców, pojedynczych 
dziewcząt;

- ćwierćfinały gier podwójnych chłopców 
i dziewcząt

11.08.2011 r. (czwartek) - trzecia runda 
gier: pojedynczych chłopców, pojedynczych 
dziewcząt;

- półfinały gier podwójnych chłopców                 
i dziewcząt

12.08.2011 r. (piątek) - ćwierćfinały gier 
pojedynczych chłopców, pojedynczych 
dziewcząt;

- finały gier podwójnych chłopców                    
i dziewcząt

13.08.2011 r. (sobota) - półfinały gier 
pojedynczych chłopców, pojedynczych 
dziewcząt;

14.08.2011 r. (niedziela) - finały gier po-
jedynczych chłopców i dziewcząt. �

W dniach 2-10.07.2011 r. w portugalskiej 
Tawirze odbyły się Mistrzostwa Europy              
w klasie Optymist, na których Polskę repre-
zentowało dwoje zawodników YKP Gdynia 
- Aleksandra Melzacka i Szymon Buk-
sak. 13 - letnia Ola, jedna z najmłodszych 
uczestniczek regat, zajęła 9 miejsce, gorzej 
natomiast wypadł start Szymona, który w ry-
walizacji chłopców zajął dopiero 22 miejsce. 
W regatach uczestniczyło około 150 zawod-
ników i zawodniczek z Europy, a także goście 
z Argentyny, Brazylii, Japonii, Singapuru, a 
nawet z Nowej Zelandii. Polscy zawodnicy, 
reprezentujący Nivea Team Poland, w kla-
syfikacji państw zakończyli rywalizację na 6 
miejscu. �

Gdyńscy optymiści              
na ME

Puchar Polskiego Związku Tenisowego Kalendarz imprez
30.07.2011 r., godz. 19.00 - piłka nożna 

- Mecz o Mistrzostwo II ligi zachodniej SKS 
Bałtyk Gdynia - Ruch Zdzieszowice Narodo-
wy Stadion Rugby;

1.08.2011 r., godz. 19.00 - lekkoatletyka 
Biegam bo lubię w Gdyni cykliczne bezpłatne 
zajęcia biegowe na Bulwarze Nadmorskim;

3.08.2011 r., godz. 9.00 - Nordic Walking 
Gdyni bezpłatne zajęcia rekreacyjne na  Bul-
warze Nadmorskim;

5.08.2011 r., godz. 9.00 - siatkówka 
Gdynia Volleybeach II edycja Plaża Gdynia 
Śródmieście.

www.gdyniasport.pl.  �

Inter Marine Sp. z o.o. poszukuje chęt-
nych do amatorskiej drużyny siatkówki.

Zaprasza osoby w wieku 30-50 lat, które 
grały (grają) dobrze w siatkówkę.

Klub ma do dyspozycji salę w Gdyni od 
września 2011 (zajęcia 2 x w tygodniu). 
Uczestniczy od lat w Gdyńskiej Lidze Siat-
kówki. Zgłoszenia należy przesyłać na adres: 
office@intermarinegroup.com.

***
Firma WALK OF LIFE zaprasza na re-

gularne marsze nordic walking. Do udziału 
w zajęciach szczególnie zachęca osoby w 
wieku 55+. Więcej informacji i zapisy www.
nordicwalking.org.pl oraz tel. 517 379 700.

***
Zajęcia oswajające z wodą, naukę pod-

staw pływania, doskonalenie pływania oraz 
zabawy w wodzie. Zajęcia grupowe dla 
dzieci, dorosłych i seniorów, odbywają się 
na małym basenie w centrum rehabilitacji 
na Witominie.

Kontakt pod nr tel. 662 062 287. �

Zapisy                               
na zajęcia sportowe 

20 lipca na Stadionie Miejskim przy ul. 
Olimpijskiej zaprezentowano nową kadrę 
zespołu Arka Gdynia, która w sezonie 
2011/2012 walczyć będzie w I lidze. Cel 
– oczywiście awans do ekstraklasy. 

Drużyna została całkowicie przebudo-
wana. W klubie znalazło się 15 nowych 
zawodników. W kadrze jest aż czterech 
bramkarzy. Nad całą ekipa czuwa sztab tre-
nerski z Petrem Nemecem na czele i jego 
asystentem Pawłem Sikorą. 

Skład Arki Gdynia: bramkarze –  Marcin 
Juszczyk, Maciej Szlaga, Michał Szrom-
nik, Hieronim Zoch, obrońcy – Radosław 
Strzelecki, Krzysztof Łągiewka, Omar 
Jarun, Wojciech Wilczyński, Michał Płot-

ka, Mateusz Siebert, Damian Krajanow-
ski, Sławomir Mazurkiewicz, pomocnicy 
– Paweł Czoska, Marcin Budziński, Piotr 
Kuklis, Jakub Kowalski, Piotr Kasperkie-
wicz, Krzysztof Bułka, Marcin Radzewicz, 
Bartłomiej Niedziela, Damian Rysiewski 
napastnicy – Ensar Arifović, Mirko Ivano-
vski, Janusz Surdykowski.

Prezentacja odbyła się w obecności po-
nad trzech tysięcy uśmiechniętych i pełnych 
nadziei kibiców. Dawno w Gdyni nie widziano 
tak uradowanego i rozśpiewanego tłumu 
fanów. Mamy nadzieję, że kibice będą wspie-
rać drużynę przez cały sezon i przyczynią się 
do osiągnięcia awansu do ekstraklasy.  �

Arka Gdynia powalczy o ekstraklasę 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu przy p. 344 wykazu
Nr 4/2011  lokali mieszkalnych przeznaczonych 
do sprzedaży na rzecz najemców:
ul. Śląska 51A/10, Pawia 13B/2, Starowiej-
ska 48/6, Morska 110A/81.                           
Wykaz wywieszono na okres 6 tygodni od dnia 
21.07.2011 r. do dnia 31.08.2011 r.

TBS „Czynszówka” Sp. z o.o.

ul. 10 Lutego 33, 81-364 Gdynia
wynajmie lokal użytkowy o pow. 92 m² w bu-
dynku TBS przy ul. Wawrzyniaka 4 w Gdyni. 
Szczegółowe informacje pod numerem telefo-
nu 58 661 82 60.

Dwunasta edycja Gdynia Sailing Days 
przeszła do historii. Żeglarskie Dni Gdyni 
to wspólne przedsięwzięcie władz miasta, 
GOSiR i Polskiego Związku Żeglarskiego. 
W tym roku obejmowały jedenaście dni, z 
których dziesięć było dniami regatowymi. 
Przy organizacji imprezy współpracowały 
gdyńskie kluby: YKP, Arka i Stal oraz Polish 
Match. 

Od 14 do 24 lipca zaprezentowało się 
373 zawodniczek i zawodników z 11 państw. 
Najmłodsi mieli po osiem lat, a najstarszy 
uczestnik przekroczył „sześćdziesiątkę”. 

W ramach pięciu regat, które wchodziły w 
skład Gdynia Sailing Days, rozegrano dwa-
naście konkurencji w ośmiu żeglarskich spe-
cjalnościach. Uczestnicy musieli wykazać się 
wielką wszechstronnością, gdyż aura była 
wyjątkowo kapryśna. Na wodzie przyszło 
zmagać się w zmiennym wietrze, od bardzo 
słabego po silny, porywisty, w ostrym słońcu, 
ale także w deszczu, a nawet mgle. 

Komisje sędziowskie, pracujące pod 
szefostwem Barbary Grabarz, Andrzeja 
Lutomskiego, Adama Jankowskiego i 
Brytyjczyka Johna Doerra, których pracę 
koordynował Tomasz Chamera, dyrektor 
sportowy Polskiego Związku Żeglarskiego, 
bez względu na aurę, doskonale wywiązały 
się ze swoich powinności. Nie zabrakło 
determinacji również uczestnikom. Dlatego 
w ramach Gdynia Sailing Days odbyły się 
wszystkie zaplanowane starty, łącznie 80 wy-
ścigów oraz 130 pojedynków meczowych. 

Trasy były tak ustawiane, aby rywalizacja 
na wodzie była doskonale widoczna z gdyń-
skich plaż oraz Bulwaru Nadmorskiego. 

Pionierskim przedsięwzięciem był high 
performance. W ramach tego dnia doszło 
do unikatowego wyścigu. Na trasie zmierzyli 
się żeglarze różnych klas. Obok siebie pły-

nęły katamarany, skiff 49er i przedstawiciele 
windsurfingu z Piotrem Myszką i Przemy-
sławem Miarczyńskim na czele.

 Triumfatorzy XII Gdynia Sailing 
Days:

Puchar Trenerów (14-16.07)
Klasa Optymist open - Mikołaj Staniul 

(YKP Gdynia) 
Optymist dziewcząt - Hanna Dzik (SSW 

Iława)
 Puchar Miasta Gdyni (18-20.07)
Klasa Laser - Wojciech Zemke (Arka 

Gdynia)
Laser Radial - Natalia Szymczyk (Arka 

Gdynia)
Europa - Marek Kaczmarek (JWK Po-

znań) 
Laser 4.7 open - Adrian Raczkowski 

(Arka Gdynia) 
Laser 4.7 dziewczęta - Marta Biernaczyk 

(JKW Poznań) 
Laser 4.7 chłopców - Lew Cezary Gołda 

(MKS 2 Warszawa) 
Klasyfikacja drużynowa - Arka Gdynia
 Puchar Narodów w match racingu - finał 

europejski (21-23.07)
Mężczyźni - Przemysław Tarnacki 

(Polska)
Kobiety - Annemarie Bekkering (Ho-

landia)
Międzynarodowe mistrzostwa Polski w 

klasie Star (22-24.07)
Mateusz Kusznierewicz (GKŻ Gdańsk)/

Dominik Życki (Spójnia Warszawa)
Puchar Polski w klasie 505 (23-24.07)
Jakub Pawluk/Michał Redmerski (AZS 

PN Warszawa). �

Żeglarskie Dni Gdyni - podsumowanie regat
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Dyrektor 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego nr 2 w Gdyni 

poszukuje nauczycieli:
1. matamatyki i fizyki (1 osoba) pełen etat  
- mgr z przygotowaniem pedagogicznym + 
oligofrenopedagogika;
2. chemii (7 godzin tygodniowo) - mgr                   
z przygotowaniem pedagogicznym + oligofre-
nopedagogika.
Kontakt: kadry, tel. 58 621 95 10 w. 53.

Stowarzyszenie 

„Zabytkowa Gdynia”

ul. Władysława IV 51 w Gdyni
poszukuje wykonawcy robót polegających 
na remoncie zabytkowej stolarki drzwiowej 
w budynku Sądu Rejonowego w Gdyni pl. 
Konstytucji 5 , znajdującej się od ul. Jana             
z Kolna z zachowaniem jej oryginalności. 
Budynek Sądu Rejonowego został wpisany 
został do  rejestru zabytków w dniu 28 września 
1988 pod numerem A-1034.
Szczegółowy zakres prac oraz inne warunki 
można uzyskać w siedzibie Sądu pod nume-
rem 58 699 61 31 (Lesław Kwietniewski).
Oferenci powinni się wykazać doświadczeniem 
przy realizacji robót konserwatorskich w obiek-
tach zabytkowych.
Termin składania ofert upływa 7 dni od 
ukazania się ogłoszenia w „Ratuszu”.
Oferty należy składać w budynku Sądu Rejo-
nowego w Gdyni w pokoju nr 40.
Prace objęte są dofinansowaniem z funduszy 
na renowację zabytków z budżetu miasta 
Gdyni.

Dyrektor Specjalnego Ośrodka  
Szkolno - Wychowawczego nr 2                   

w Gdyni, ul. Energetyków 13
ogłasza nabór na stanowisko: kucharz                  
w wymiarze pełnego etatu.
Kwalifikacje wymagane od kandydatów: 
· świadectwo dojrzałości i dokument potwier-
dzający kwalifikacje zawodowe w zawodzie 
kucharz oraz przygotowanie pedagogiczne, 
a także co najmniej dwuletni staż w zawodzie 
kucharza lub tytułu mistrza w zawodzie kucharz 
oraz przygotowanie pedagogiczne.
Dokumenty należy składać osobiście                    
w sekretariacie Specjalnego Ośrodka Szkol-
no - Wychowawczego nr 2 w Gdyni przy ul. 
Energetyków 13 lub elektronicznie na adres 
e-mail sosw2gdynia@wp.pl w terminie do 
12.08.2011 r. 
Kontakt Ewa Sadecka – kierownik administra-
cyjny pod nr tel. 58 621 95 10.

Ogłoszenie 

Prezydenta Miasta Gdyni

o przystąpieniu do opracowywania prognozy oddziaływania na środowisko

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

rejonu Obwodowej Północnej i zachodniego odcinka Drogi Czerwonej w Gdyni
Na podstawie art. 39 ust. 1, art. 40, art. 41 i art. 54 ust. 2 w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeń-
stwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. Nr 199, poz. 
1227 z późn. zmianami) Prezydent Miasta Gdyni zawiadamia o przystąpieniu do opracowywania 
prognozy oddziaływania na środowisko miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
rejonu Obwodowej Północnej i zachodniego odcinka Drogi Czerwonej w Gdyni.
Z niezbędną dokumentacją sprawy można się zapoznać w Biurze Planowania Przestrzennego Mia-
sta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia, od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00. 
Zainteresowani mogą składać wnioski do prognozy oddziaływania na środowisko w terminie 
do dnia 19 sierpnia 2011 r. Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni na adres Biura 
Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej (bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem 
elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym). 
Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko / nazwę, adres wnioskodawcy oraz przedmiot wniosku. 
Wnioski złożone po upływie terminu pozostawia się bez rozpatrzenia.

Prezydent Miasta Gdyni informuje
o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się  na IV piętrze 
przy pokoju 428 wykazów nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdynia:
1. wykazu nr 106/2011/VI/M nieruchomości położonej przy ul. Komandorskiej (część działki nr 
731/68, km 49 obręb Gdynia) przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony – do 3 lat 
(załącznik do Zarządzenia nr 2788/2011/VI/M Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 19.07.2011 r.) z 
przeznaczeniem pod usytuowanie pergoli śmietnikowej, bez prawa czynienia nakładów o charak-
terze trwałym.
2. wykazu nr 105/2011/VI/M nieruchomości położonej przy ul. Żeliwnej (część działki nr 895/16, 
km 13 obręb Pogórze) przeznaczonej do wydzierżawienia na czas  oznaczony  –  3 lata  (załącznik 
do Zarządzenia nr 2760/11/VI/M  Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 19.07.2011r) z przeznaczeniem 
na działkę przydomową, bez prawa trwałego grodzenia.
3. wykazu nr 103/2011/VI/M nieruchomości  położonej przy ul. Kuśnierskiej (część działki nr 46, 
km 104 obręb Gdynia) przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony – 2 lata (załącznik do 
Zarządzenia  nr 2758/11/VI/M  Prezydenta Miasta Gdyni  z dnia  19.07.2011 r.) z przeznaczeniem 
pod zieleń ozdobną, bez prawa trwałego grodzenia.
4. wykazu nr 104/2011/VI/M nieruchomości  położonej przy ul. Mickiewicza 1/3 (część działek nr : 
489/224, 487/222, 493/221, 530/225, km 55 obręb Gdynia) przeznaczonej do wydzierżawienia  na 
czas oznaczony – do 3 lat ( załącznik do Zarządzenia nr 2759/11/VI/M Prezydenta Miasta Gdyni z 
dnia 19.07.2011 r.) z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gastronomicznej.
Wykazy wywieszono na okres 21 dni od dnia  22.07.2011 r. do 12.08.2011 r.

Prezydent Miasta Gdyni informuje
o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta 
Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III 
piętrze przy pok. 340, wykazu nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni 
Nr 107/2011/VI/M położonej przy ul. Wro-
cławskiej 93 o pow. 100 m² przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas oznaczony – 2 
lata (załącznik do zarządzenia nr 2793/11/
VI/M Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 19.07.    
2011 r.) z przeznaczeniem na postawienie 
dwóch kontenerów służących do składowania 
elementów sceny letniej położonej na plaży                                          
w Gdyni - Orłowie. 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 
20.07.2011 r. do 10.08.2011 r.

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza przetarg pisemny nieograniczony 

na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony na okres 40 lat, 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni 

położonej w Gdyni przy al. Zwycięstwa
Nieruchomość zlokalizowana jest w Gdyni przy al. Zwycięstwa w dzielnicy Gdynia-Orłowo, na tere-
nie zespołu parkowo-dworskiego w Gdyni Kolibkach, składa się z części działek gruntu: nr 114/8 o 
powierzchni 0.91 ha, nr 115/8 o powierzchni 3,05 ha (łącznie: 3,96 ha) opisanych na karcie mapy 
KM 83 obręb Gdynia, dla których prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Gdyni księga wieczysta 
KW GD1Y/00024354/8. Nieruchomość zabudowana jest: dworem z XIX w., stajnią z wozownią z 
XIX w., budynkiem tzw. „browaru” z XVII/XIX w., budynkiem gospodarczym z XIX w., kuźnią z bu-
dynkiem gospodarczym. Przedmiot dzierżawy przeznacza się na realizację inwestycji i prowadzenie 
działalności zgodnie z zapisami Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego: rejony 
A1 i A2 obejmujące część dworsko-folwarczną, ogrodów i sadów historycznych zespołu Kolibki: 
funkcje turystyki i rekreacji oraz obiekty kubaturowe usług i turystyki, a także zgodnie z Projektem 
rewaloryzacji części dworsko-folwarcznej zespołu przestrzennego Kolibki w Gdyni, dostępnych na 
stronach internetowych Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl i www.investgdynia.pl.  
Część jawna przetargu odbędzie się 21 września 2011 roku o godzinie 10.00, w sali 105 na I 
piętrze Urzędu Miasta Gdyni (w budynku przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54).
Wadia w wysokości 20.000 zł. płatne przelewem bankowym na konto w NORDEA BANK POL-
SKA SA w Gdyni nr r-ku 5314410260000000000401037 w terminie do 31 sierpnia 2011 roku. 
Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu 
zapoznania się z materiałami przetargowymi i ich akceptacją. Oferty przetargowe należy składać w 
pok. nr 334 na III piętrze Urzędu Miasta Gdyni w terminie do 31 sierpnia 2011 roku (do godziny 
16.00). Szczegółowe warunki wydzierżawienia nieruchomości oraz tryb przeprowadzenia przetargu 
zostały określone w materiałach przetargowych, które dostępne są w Referacie Administrowania 
Gruntami w pok. 337, na III piętrze Urzędu Miasta Gdyni. Dodatkowe informacje na temat przetargu 
można uzyskać pod nr tel. 58 66 88 506. Kontakt e-mail: g.malecka@gdynia.pl.
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Centrala UM Gdynia.........................(58) 668 80 00

TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 112
Straż Pożarna - tel .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 998
z tel . stacjonarnego   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 660 22 00, 660 22 01
Policja - tel .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  997
z tel . kom .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel . alarmowy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 999
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(58) 660 22 14
Straż Miejska tel . alarmowy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 986
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 998
INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)  . . . . .(58) 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych . . . . . .(58)621 80 98
Centrum Aktywności Seniora   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 74 66
Infolinia ZKM   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 0 801 174 194,  695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 623 50 78
Hospicjum domowe   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 55 52
Hospicjum stacjonarne   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu 
i Współuzależenienia   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 88 88
Klub Abstynenta „Krokus”   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 713 67 82
Centrum  Informacji Turystycznej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(58) 622 37 66
Stowarzyszenie Abstynentów  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 39 81
Informacja o sektach   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  605 462 431
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia (pn-czw 8 .00-18 .00), 
piatek 8 .00-15 .00
Pomoc dziecku krzywdzonemu do 16 r . życia .   .  .  .  . (58) 664 34 50
Anonimowy Przyjaciel – Gdański 16 .00–6 .00   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .192 88
Telefon zaufania   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 622 25 52
Klub „Mrowisko”   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .509 171 002
Ogólnopolska  Akademia Walki z Rakiem Gdyński Most Nadziei 
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 94 56
Telefon Zaufania Izby Celnej w Gdyni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  800 800 119
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 666 93 90
Centrum Integracja Gdynia   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 660 28 38
Narodowy Fundusz Zdrowia o ./Gdańsk   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(58) 621 60 24
Teatr Miejski w Gdyni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(58) 660 59 46
BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Edmunda Wittbrodta   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 60 35
Biuro senator Doroty Arciszewskiej   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 16 06
Biuro Poselskie  Jarosława Sellina (pn .-pt . 9 .00-16 . )  
Prawo i Sprawiedliwość w Gdyni (58) 66 12 333, 606 907 025
Biuro parlamentarne posła Tadeusza Aziewicza   .  . (58) 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego (pon-czw . 12 .00 -17 .00) 
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 61 68
Biuro poselskie Zbigniewa Kozaka   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 44 11
Platforma Obywatelska w Gdyni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 85 84
Biuro SLD w Gdyni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 60 47
Partia Demokratyczna  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 507 029 553
Liga Polskich Rodzin   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 781 86 40
Polskie Stronnictwo Ludowe w Gdyni .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .501 571 256
Prawica Rzeczypospolitej w Gdyni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .516 323 436
Polska Jest Najważniejsza  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .695 37 07 07, 601 62 60 92

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Redaguje Zespół Prasowy Urzędu Miasta 
Gdyni w składzie: Joanna Grajter, Małgorzata Omachel-Kwidzińska, Sylwia Szumielewicz-Tobiasz, Bartosz 
Matejko.
Kontakt: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202, tel. (58) 668 81 26, 668 81 25, 668 81 28, fax (58) 620 30 86,
e-mail: ratusz@gdynia.pl
„Ratusz” w nakładzie 25.000 egzemplarzy, ukazuje się w każdy piątek w 130 punktach miasta. Jest również dostępny na 
stronach www.gdynia.pl
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy.
Ze względu na brak miejsca, prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie 
publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz 
szefów jednostek samorządowych, straży miejskiej i policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza” powinny być 
zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Drukarnia „Labelpoland.com”, Sopot, ul. Kolberga 6B/21, 
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip

Stowarzyszenie Turystyki „Bez Barier” 
serdecznie zaprasza gdyńskich seniorów na 
wycieczki w ramach programu Gdynia 55 + 
dofinansowanego z Urzędu Miasta Gdynia.

- 2 sierpnia 2011 r. (wtorek) – Modernizm 
w Gdyni. Wycieczka piesza po Śródmieściu 
Gdyni połączona ze zwiedzaniem Mini 
Muzeum. Zbiórka o godz. 9.00 przy Urzędu 
Miasta przy ulicy 10 Lutego (były budynek 
PLO). Czas trwania wycieczki 3 godziny. 
Wycieczka bezpłatna.

- 12 sierpnia 2011 r. (piątek) – Gdynia 
Oksywie. Wycieczka piesza po Oksywiu 
połączona ze zwiedzaniem Portu Marynarki 
Wojennej. Zbiórka o godz. 9.00 przy budynku  
Urzędu Miasta przy ulicy 10 Lutego (były 
budynek PLO). Przejazd na Oksywie ko-
munikacją miejską. Czas trwania wycieczki 
4 godziny. Wycieczka bezpłatna;

- 13 sierpnia 2011 r. (sobota) – Odkrywa-
my Ziemię Bytowską. Wycieczka autokarowa 
do Parchowa i Bytowa. Czas trwania ok. 
9 godzin. Zbiórka o godz. 9.00 na dworcu 
PKS Gdynia - Główna – koło poczty. Koszt 
wycieczki 22 zł;

- 14 sierpnia 2011 r. (niedziela) – Śla-
dami Remusa. Wycieczka autokarowa do 
Szymbarka – Centrum Edukacji i Promocji 
Regionu (zwiedzanie m.in. domu do góry no-
gami). Czas trwania ok. 6 godzin. Zbiórka o 
godz. 12.00 na dworcu PKS Gdynia Główna 
– koło poczty. Koszt wycieczki 22 zł;

Zapisy na wycieczki prowadzone są tele-
fonicznie od 10.00 do 15.00 pod numerem 
telefonu: 697 41 61 60.

Wycieczki prowadzą wykwalifikowa-
ni przewodnicy miejscy i terenowi. Dla 
uczestników przewidziane są konkursy                                
z nagrodami. Pełen harmonogram wycie-
czek dostępny jest na stronie stowarzyszenia 
www.turystykabezbarier.info

*** 
Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza 

wszystkich chętnych na wycieczki jedno-
dniowe i kilkudniowe w kraju i za granicą. 
Najbliższe wyjazdy:  Bornholm - Kołobrzeg w 
terminie 27-28.08.2011 r. oraz Kanał Elbląski 
w dniu 14, 27.08.2011 r. Szczegóły pod nr 

Tel. 58 621 77 51, w siedzibie Oddziału lub 
na stronie: www.gdynia.pttk.pl.

 ***
Oddział Morski PTTK w Gdyni informuje, 

że rozpoczął się nabór na kursy: 
- pilota wycieczek, który rozpocznie się               

w dniu 19.09.2011 r.;
- przewodnika miejskiego po Trójmieście, 

który rozpocznie się w dniu 29.09.2011r. 
Szczegóły oraz dodatkowe informacje na 

stronie www.gdynia.pttk.pl oraz pod nume-
rem telefonu 58 621 77 51

***
„Rowerami do Wilna - zapraszamy do 

śledzenia wyprawy „pary rowerzystów”, 
która pokonuje trasę z Gdyni do Wilna. Nie 
byłoby w tym nic dziwnego, gdyby nie fakt, 
że to Mariusz Szkudlarz ze swoją 7-letnią 
córką Julią. Jeżdżą razem od 4 lat, zawsze 
tempem małej Julki. Losy naszych przyjaciół 
można śledzić na www.wedrujznami.blog.
pl oraz na profilu Facebook pod nazwą 
WATRA. 

***
30. Wodna Drużyna Harcerzy przy Ze-

spole Szkół Chłodniczych i Elektronicznych 
w Gdyni oraz „Klan Włóczęgów Wodnych” 
tej drużyny zapraszają byłych harcerzy i ich 
rodziny na „IX Rodzinny Spływ Kajakowy” 
rzeką Brdą, który odbędzie się w dniach 11-
15.08.br. Na miejsce startu przybyć należy 
w środę, 10 sierpnia do godz. 20.00 do 
miejscowości Nowa Brda na polanie przy 
pomniku Jana Pawła II. Zakończenie spły-
wu nastąpi w dniu 15 sierpnia w Czernicy 
w bazie Hufca Gdynia, gdzie odbędzie się 
również zakończenie Zlotu Stulecia Harcer-
stwa Chorągwi Gdańskiej. Odpłatność za 
udział w spływie wynosi 106 zł, którą można 
wnieść na starcie. Zgłoszenia przyjmuje się 
do końca lipca na adres szkoły, ul. Sambora 
48, 81-102 Gdynia, tel. 58 620 85 15, e-mail: 
zschie@zschie.pl lub do Oddziału Morskie-
go PTTK, 81-364 Gdynia, ul. 3 Maja 27, tel 
58 621 77 51, e-mail: morski@gdynia.pttk.
pl, względnie bezpośrednio do komandora 
spływu: tel. 58 623 54 57. �

Wiadomości turystyczne 

Gmina Miasta Gdyni

81-382 Gdynia, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54
Ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 4.845.000 euro na robotę budowlaną:                                     
„Wykonanie instalacji przeciwpożarowych w Miejskiej Hali Targowej przy ul. Wójta Radtkego 
36-40 w Gdyni - I etap”.
Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 
21.07.2011r., sygn. numer 211136-2011.
Termin składania ofert – do dnia 5.08.2011 r. do godz. 11.30 w Wydziale Budynków Urzędu 
Miasta w Gdyni (III piętro, pokój 302) ul. 10 Lutego 24, 81-364 Gdynia.
Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia można uzyskać w siedzibie Wydziału Budynków, ul. 
10 Lutego 24, 81-364 Gdynia na pisemne zamówienie za opłatą 200 zł, dokonaną w kasie lub na 
konto: Urząd Miasta Gdyni – Nordea Bank 44144010260000000000335045 lub pobrać ze strony 
internetowej www.gdynia.pl/bip/roboty.
Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z Wykonawcami jest  pani Beata Brzostowska, tel.: 58 
66 82 300, Wydział Budynków.
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Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy 
Czarnego 1:

- 4.08 - 31.08 - „Piękno Odnalezione. 
Zamki, pałace, dwory oraz inne obiekty histo-
ryczne przywrócone do dawnej świetności” 
- wystawa prezentowana będzie na tarasie 
widokowym Muzeum Miasta. 

Tegoroczna wystawa jest trzecią częścią 
projektu „Piękno Odnalezione”, realizowane-
go przez Fundację „Positive Image”.

Celem ekspozycji jest ukazanie dzie-
dzictwa narodowego Polski na tle Europy. 
Prezentowane są fotografie barwne 29 wy-
branych obiektów wraz z częścią opisową w 
wersji polskiej i angielskiej. Przedstawono 
budowle historyczne, często podniesione 
z ruin, pieczołowicie odrestaurowane, 
stanowiące znakomite przykłady udanej 
rewitalizacji. To miejsca i obiekty z niezwykłą 
przeszłością. Ich przywrócenie do dawnej 
świetności jest świadectwem niezwykłej 
pasji, wielkich zmian i możliwości, jakie 
otworzyły się przed Polską w ciągu lat po 
transformacji. Majestatyczne zamki, dostoj-
ne pałace i urocze dwory. Nieprzemijająco 
piękne, są wizytówką Polski w zjednoczonej 
Europie i znakiem potęgi historii.

Strona projektu: www.castlesandpalaces.
com.pl. Organizator i promotor wystawy: 
Fundacja Positive Image. 

www.positiveimage.com.pl, www.castle-
sandpalaces.com.pl;

- Domek Abrahama przy ul. Starowiejskiej 
30 - wystawa „Ginące zawody”.

Wystawy zmienne i stałe można oglądać 
codziennie poza poniedziałkiem w godzi-
nach od 10.00 do 17.00. Wstęp: od wtorku 
do czwartku, w soboty i niedziele, bilety w 
cenie: normalny 7 zł i ulgowy 4 zł, w piątek 
wstęp wolny. Więcej informacji: www.mu-
zeumgdynia.pl.

***
Miejska Informacja zaprasza na wystawę 

fotografii „Polacy na rumuńskiej Bukowinie” 
w ramach projektu Muzeum Emigracji w sie-
dzibie gdyńskiej Miejskiej Informacji, ul. 10 
Lutego 24 (róg ul. 3 Maja). Wystawa otwarta 
do 14 sierpnia br. od poniedziałku do piątku 
w godzinach 9.00 - 18.00, w soboty, niedziele 
w godz. 9.00 - 16.00. Wstęp wolny.

Wystawa (fotografie autorstwa Prze-
mysława Kozłowskiego, video autorstwa 
Aleksandry Widuto, montaż Andrzej 
Święch) przybliża życie potomków polskich 
emigrantów na Bukowinie.

***
Justyna Sudzik z Gdyńskiej Szkoły 

Społecznej oraz Galeria Sztuki „Integracja” 
w Gdyni mają zaszczyt zaprosić na Wystawę 
Pokonkursową II Wojewódzkiego Konkursu 
Plastycznego „Świat wokół mnie”.

Prace można oglądać w lipcu i w sierpniu 
2011 roku w witrynach siedziby Centrum 
Integracja w Gdyni przy ul. Traugutta 2.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
fotografii Erazma W. Felcyna „Creonalia” 
do lokalu artystycznego „Tygiel” w Gdyni, 
ul. Abrahama 86, wejście od ul. Władysława 
IV. Erazm Wojciech Felcyn wziął udział w 
blisko dwustu wystawach w kraju i na świecie 
zdobywając szereg medali i prestiżowych 
wyróżnień. Wiele jego zdjęć znajduje się 
w kolekcjach muzealnych i prywatnych. W 
latach 2003 - 2011 stworzył unikalną kolek-
cję zatytułowaną „INWAZJA - subiektywny 
portret śmieci”. Równolegle, w latach 2007-
2010, powstawał cykl portretowy „KRĄG”. 
Jest autorem licznych prac o charakterze 
eksperymentalnym. Wystawa czynna do 17 
sierpnia 2011 r., tel. kontaktowy: 58 622 33 
11, www.artinfo.pl/profile, wystawa dofinan-
sowana przez Gminę Gdynia.

***
Do 25 sieprnia 2011 r. w Cafe Cyganeria 

przy ul. 3 Maja 27 (partner Szlaku Moder-
nizmu) można oglądać wystawę: „Polski 
plakat Art Deco”. Wystawa przenosi swych 
gości w czasie, w lata 20-30 XX wieku za 
sprawą wystawy polskiego plakatu Art Deco. 
Na ścianach kawiarni wyeksponowano 20 
plakatów z reklamami butów, papierosów, 
linii lotniczych, samochodów, słodyczy, 
kosmetyków; ale i plakaty społeczne oraz 
reklamujące różne wydarzenia ze zbiorów 
Muzeum Etnografii i Rzemiosła Artystycz-
nego we Lwowie. 

Styl Art Deco kształtował się na ziemiach 
polskich od początku XX wieku równolegle 
do nurtu europejskiego, czerpiąc inspiracje 
z podobnych źródeł i wyrażając się pokrew-
nymi środkami formalnymi, z odwołaniami 
klasycyzującymi i awangardowymi, głównie 
kubistycznymi. Ale jednocześnie w dążeniu 
do stworzenia stylu narodowego dostrzega-
my wyraźne wpływy rodzimej tradycji i folklo-
ru. Nowatorstwo polskich artystów sprawiło, 
że już w latach 20-stych XX wieku powstało 
pojecie Polskiej Szkoły Plakatu.

Organizator: Agencja Rozwoju Gdyni.
Partnerzy: Miasto Gdynia, Stowarzy-

szenie Fotoplastykon Gdyński, Cafe Cy-
ganeria.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART zaprasza na wystawę ma-
larstwa Andrzeja Słowika „Słowik w Gdyni” 
w dniach od 31.07.2011 r. do 20.08.2011 r.

Wernisaż rozpocznie się 29.07.2011 r. 
godz.19.00 w galerii PROFILE w Gdyni, ul. 
Wojewódzka 7 (Wzgórze Św. Maksymiliana). 
www.eraartprofile.pl, www.artinfo.pl/profile, 
tel. 58 622 33 11.

Andrzej Słowik - Studia artystyczne - 
PWSSP w Gdańsku w 1969 r., dyplom w pra-
cowni prof. Krystyny Łada-Studnickiej.

W Koszalinie mieszka i tworzy od 1972 
roku. Dziedziny twórczości Andrzeja Słowi-
ka: malarstwo sztalugowe i architektonicz-
ne, assemblage /Cykle: Czarne skrzynki, 
Okna, Kaszty i inne/ performance, instala-
cje, ceramika artystyczna. Jest laureatem 
wielu nagród i wyróżnień w konkursach 
malarskich. Przygotował ponad 50 wystaw 
indywidualnych w kraju i poza granicami, 
w wielu miejscach na globie ziemskim.                                     
A wystaw zbiorowych, w których uczestni-
czył nie potrafi po prostu zliczyć, gdyż było 
ich wiele.

www.galerianapietrze.com link: Galeria 
Autorska Andrzeja Słowika. Wystawa dofi-
nansowana przez Gminę Gdynia.

***
Galeria-pl w Gdyni (ul. A. Abrahama 27A) 

zaprasza na wystawę fotografii Waldemara 
Jamy „Podróże”. Waldemar Jama jest ab-
solwentem Akademii Sztuk Pięknych w Po-
znaniu. Fotografią zajmuje się od początku 
lat 60. Wykładowca na ASP w Katowicach 
i w Gdańsku. Fotograf dokumentuje rzeczy 
świata i zmienia je w zjawiska. Tak powstają 
obrazy magiczne. Wystawę można oglądać 
do 31 sierpnia po wcześniejszym kontakcie 
telefonicznym, tel. 504 339 568. 

***
Salezjański Wolontariat Misyjny „Młodzi 

Światu” zaprasza na wystawę „Nasz świat 
w Twoim mieście”, którą można oglądać w 
żółtej i do tego multimedialnej ciężarówce na 
placu przed Centrum GEMINI w Gdyni (ul. 
Waszyngtona 21) do 12 sierpnia, od wtorku 
do niedzieli w godz. 10.00 - 20.00.  Wystawa 
„Nasz świat w Twoim mieście” („Our World 
in Your City”) pozwala spojrzeć na świat z 
perspektywy mieszkańców innych kontynen-
tów. Wstęp wolny. Mogą zwiedzić ją grupy 
zorganizowane. Zgłoszenie należy przesłać 
co najmniej 2 dni przed wizytą na adres: 
wystawa@glocaltour.org lub zadzwonić: 783 
135 003. www.glocaltour.org. 

***

Wystawy
Scena Letnia 

Teatru Miejskiego w Orłowie 
29 .07 .2011 r . pt, godz . 19 .00 - Scena Studencka HOTEL 
PALACE 
30 .07 .2011 r . sb, godz . 19 .00 - Scena Studencka HOTEL 
PALACE 
3 .08 .2011 r . śr, godz . 19 .00 - SEKS, PROCHY I ROCK and ROLL 
4 .08 .2011 r .  czw, godz . 19 .00 - SŁODKIE LATA 20 ., 30 .  . . . 

Miasto Gdynia, Muzeum Miasta Gdyni, 
Stowarzyszenie Fotoplastikon Gdyński, 
Caffe Anioł zapraszają na wystawę na Szla-
ku Modernizmu: „Kamienice i ulice Szlaku 
Modernizmu - lata 30 podróż w czasie” -              
w kawiarni Caffe Anioł przy ulicy Kilińskiego 
6, otwartą do 23 sierpnia 2011 r.

***
Polsko - Chińska Fundacja Promocji 

Kultury i Sztuki DONG FENG zaprasza do 
Galerii Debiut (ul. Orłowska 8) na niezwykle 
interesującą wystawę „Tajemnice chińskiego 
geniuszu - odkrycia i wynalazki” Wystawa 
czynna codziennie do 31.08.2011 r. w godz 
11.00 - 20.00. Wstęp: 5 zł, 10 zł rodzinny -
20 zł. Można także nabyć unikalne chińskie 
herbaty, akcesoria do jej parzenia, oraz płyty 
CD z chińską muzyką tradycyjną.

***
Zapraszamy do Klubu Marynarki Wojen-

nej na wystawę „Gdy rozum śpi… Rysunki 
Andrzeja Krauzego 1970 - 1989”. 

Wystawa  przygotowana przez Biuro Edu-
kacji Publicznej IPN. Rysunki ilustrują histo-
rię ostatnich dwóch dekad PRL. W krzywym 
zwierciadle przedstawiają absurdy oficjalnej 
propagandy sukcesu i życie codzienne Po-
laków. Wielokrotnie wstrzymywane przez 
cenzurę, niektóre publikowane po raz pierw-
szy. Wśród nich szczególnie przejmujące są 
obrazy stanu wojennego. Polska Krauzego 
to przede wszystkim kraj panoszącego się, 
siejącego strach chama, który ma nad sobą 
Starszego Brata urzędującego na Kremlu. 
Różnica między tymi krajami wynika chyba 
nie tylko z tego, że artysta ma takie, a nie 
inne poglądy, ale także z tego, że dzieła jego 
powstawały na bieżąco, były systematycznie 
prowadzonym rejestrem zła w najróżniej-
szych jego przejawach: od pałowania przez 
ZOMO po upokarzające przepychanki w 
kolejkach. Andrzej Krauze - absolwent 
warszawskiej ASP. Zajmuje się rysunkiem, 
ilustracją książkową, plakatem. 

Wystawa w Małej Galerii im. admirała floty 
Andrzeja Karwety czynna jest od 2.08.2011 r. 
do 4.09.2011 r., w godz. 8.00- 15.00 oraz w 
sob. i nd. na życzenie. Wstęp wolny.

***
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na 

wernisaż wystawy zdjęć Marysi Gąseckiej 
- gdańszczanki, córki operatora filmowego. 
Przez blisko dziesięć lat była współrealiza-
torem cyklicznego magazynu telewizyjnego 
„Motorsport” emitowanego na antenie TVP 
Gdańsk. Od czterech lat współpracuje z re-
dakcją dwumiesięcznika „Extremium”. Praco-
wała na planie filmów dokumentalnych „Her-
man Goering Karriere”, „Atak na Europę”, „Ku 
chwale ojczyzny” oraz „Czarny Czwartek, 
dlaczego?”. Przez kilka lat zajmowała się 
fotografią sportową. Realizowała fotosy do 
filmów (m.in. „Czarny Czwartek, Janek Wi-
śniewski padł”). Jest laureatką stypendium 
kulturalnego Prezydenta Miasta Sopotu w 
roku 2011 roku. Fotografie z kolekcji „Closer” 
powstały w listopadzie 2008 roku na terenie 
Stoczni Gdańskiej. Prezentują metalowe 
elementy wyposażenia stoczni. 

Na wernisaż zapraszamy 4 sierpnia             
2011 r. o godz. 17.30 Galeria Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Gdyni Filia nr 18, 
ul. Kartuska 20, Gdynia - Chylonia. Wstęp 
wolny! Wystawę można zwiedzać od 4 do 
30 sierpnia br. w godzinach otwarcia biblio-
teki. �

Repertuar teatralny


